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Új  burkolat a sportpályákra
Megújul a Kósa Pál sétányon lévő foci- és kosárpá-
lya, a Deák sétánynál pedig a focipálya. Mindhá-
rom vadonatúj, kétrétegű, öntött gumiburkolatot 
és felfestéseket kap a kivitelezés során. A munká-
latok jól haladnak.   
 3. oldal  

Fejlesztés Arckép

90 éves lett Schrammel Imre 
A szombathelyi születésű, Kossuth-, Munkácsy- és 
Prima Primissima díjas Schrammel Imre 2011 óta 
Újpest díszpolgára. A „földszobrász” személyét az 
ezredvégi kerámiaművészet egyik legfontosabb 
megújítójának tekintik.  
   7. oldal  

Katedra

Részletek az 5. oldalon

Újabb nevek  a Tudósok Tábláján
Együtt emlékeztek Újpest tudományos életének ki-
válóságairól városunk politikai, kulturális és gazda-
sági életének képviselői november 14-én a Két Taní-
tási Nyelvű Műszaki Technikum udvarán. Újabb hat 
akadémikus neve került fel az emléktáblára.  
     8. oldal  

Advent '23: zene, jég, Karácsonyi vásár 
FOTÓ: VÁRAI MIHÁLY
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MADE IN ÚJPEST

Kutyafáját! (2.0)
Tárca
MAJLÁTH MIKES LÁSZLÓ

Volt nekem egy fehér 
szárnyú, bóbitás ga-
lambom, vállamra 

szállt, úgy szólt hozzám tur-
békoló hangon. Bocsánat, ez 
az állítás nem is igaz, csak ép-
pen a kedvenc nótám. Való-
jában, amint azt a legutób-
bi számban megírtam, egy 
két és féléves, ezüstszürke, 
fajtatiszta törpe uszkárom 
van, aki viszonylag ritkán 
szól hozzám turbékoló han-
gon, pláne a vállamról nem. 
(A háziállat a magyar nyelv-
ben általában „aki” és soha 
nem amely vagy ami. Huma-
nizáljuk kedvenceinket.) 

Ugorgyunk, mondta Pó s a-
laki úr a Légy jó mindhalálig-
ban, ha jól emlékszem. Prü-

csök (ez ebem neve) szép 
pénzért egy tenyésztőtől ke-
rült hozzánk. A tenyésztőnél 
négy kölyökből választhat-
tunk. A négy szőrgombóc kö-

zül ráböktünk egyre, az lett 
Prücsök, szőrös unokánk, 
mert szőrtelen még nincsen.

A felelős tenyésztő először 
nem akarta nekünk odaad-
ni a kutyust, mert 71 évesek 
vagyunk, túl öregek, a kutya 
15-16 évig is elél majd, s mi 
addig biztosan nem húzzuk. 
Ezt finomabban fogalmazta 
meg. Végül csak úgy kaptuk 
meg a kéthónapos kölyköt, 
hogy a fiam vállalta, adott 
esetben ő fog gondoskodni 
ebünkről. A fiam is újpesti, 
ez elég volt a tenyésztőnek, 
csak azt nem közölte vele 
szeretett fiúörökösöm, hogy 
kilenc éve Londonban él. Az 
én kutyámból nem lesz sza-
lonna és angol kutya pláne 

nem. Majd valamelyik kutya-
bolond ifjabb barátom átve-
szi Prücsököt hosszabb meg-
őrzésre és további elkényez-
tetésre.

Kiskutyánkat annak rend-
je s módja szerint beírattuk 
a Szúnyog-szigeten működő 
kutyaiskolába. Szégyen, nem 
szégyen, de Prücsök meg-
bukott a suliban. Nem akar-
ta megtanulni, hogy mellet-
tem menjen, mellettem ül-
jön le és más egyéb katonai 
vezényszóra sem hallgatott. 
Prücsök antimilitarista. Kü-
lönben is feleségemnek, azaz 
anyának, annyi házi feladatot 
adtak a kutyasuliban, hogy 
képtelen volt mindet egy hét 
alatt megtanítani. Így aztán 
egy bukott kutyával kell be-
érnünk, nem akar mellettem 
jönni, előttem bóklászik, kó-
vályog, mint gólya – a leve-
gőben.

Nejem kezd egy kicsit 
megorrolni, mert szerinte 
én megpróbálom tőle elcsá-
bítani Prücsököt, reggeli és 
esti sétáltatás örvén. Ne iz-
gulj, mondtam neki, te vagy 
az anya, te adod neki a kaját, 
délutánonként te játszol vele 
a szőnyegen. Mindketten el-
sők akarunk lenni Prücsök-
nél, dúl a háború. Amikor 
elutazunk, feleségem uno-
kahúga veszi át az őrző szere-
pét, nagyon szeret nála lenni 
Prücsök, ott kertes ház van, s 
nem unalmas társasház első 
emelete. Olykor meglátogat-
juk fiamékat Londonban, ad-
dig vendégeskedik Prücsök 
az unokahúgnál, s úgy örül, 
amikor egy hét után elme-
gyünk érte, mint amikor el-
megyünk másfél órára hét-
végére bevásárolni. Nem tu-
dom, hogy Csányi Vilmos 
(Budapest új díszpolgára!) mit 
mond erre, én úgy veszem 
észre, Prücsöknek mindegy 
mennyi időre távozunk, a lé-
nyeg, hogy előbb vagy utóbb 
visszajöjjünk. S mi jövünk, 
örömmel. Ő is örül, mi is örü-
lünk, együtt örömködünk. Ki 
tudja meddig? 

De ez szomorú vég egy 
cikknek. Legyünk vidámak. 
Egy lakásból csak akkor lesz 
otthon, ha van benne kutya!

Winter 
Wonderland

PUBLICISZTIKA
BESZTERCZEY JUDIT

Nyári gyerekként szükségem volt némi 
időre és energiára ahhoz, hogy megsze-
ressem a téli időszakot. A január mellett 

a november a leginkább nemszeretem hóna-
pom, ám ma már képes vagyok felfedezni a de-
cember szépségét, különösképpen amióta édes-
anya vagyok. Megvallom: engem sosem vonzott 
a giccsbe hajló karácsonyi parádézás, és képtelen 
vagyok felfogni azt a számomra bizarr szokást, 
hogy egyre többen már december elején feldíszí-
tik, és persze ki is posztolják a karácsonyfájukat. 

Félretéve a zsörtölődést, számomra mindig a 
korcsolyapálya gyermeki és varázslatos atmosz-
férája idézi elő a karácsonyi hangulatot. Tizen-
évesen, egykori gimnáziumom udvarán tanultam 
meg korcsolyázni, ugyanis a tornatanár áldásos 
ambíciójánál fogva minden télen fellocsolta az 
iskolaudvart, hogy így vagy úgy, de azon róhas-
sák a diákok a köröket. Bár a mai napig hadilábon 
állok a jégbiztonsággal, mégis imádok a jégen 
lenni, főleg, ha jó muzsika is dukál hozzá. Lehet 
az Mozart vagy éppen George Michael: szabad-
nak és önfeledtnek érzem magam korcsolyázás 
közben. Ilyenkor megszűnik számomra a külvi-
lág: miközben az egyensúlyomért küzdök, folya-
matosan nevetnem kell, ismét gyereknek érzem 
magam, és együtt hasítok a jégen a legkisebbek-
kel. Az se érdekel, hogy még mindig sokszor el-
esek: ilyenkor összekaparom magam, és mehet 
tovább a móka. 

A sötétszürke novemberi napokon nagyon 
vártam már tehát, hogy ismét birtokba vehes-
sük az újpesti korcsolyapályát, amit ezúttal már 
egy különleges és látványos újítással, egy kisebb 
jégfolyosóval turbóztak fel, ami még több lehe-
tőséget nyújt a profiknak és az olyan műkedve-
lőknek, mint én. 

Mi sem természetesebb Újpesten, hogy se 
szeri, se száma a hangulatos adventi progra-
moknak. A teljesség igénye nélkül olyan sztár-
fellépők jönnek hozzánk most, mint Szekeres 
Adrien, Lola, Malek Andrea, Csemer Bogi, Koz-
ma Orsi, Singh Viki, Szabó Ádám, Hevesi Tamás 
és Vásáry André. 

Újra megnyitotta kapuját az Újpesti Ajándék-
gyár: a Szent István téren felállított igluban ad-
hatjuk le ajándékainkat, és segíthetünk, hogy 
a nélkülöző gyerekek és családok karácsonya 
is szép legyen. Idén először a rászoruló gazdi-
kat és kisállataikat is támogathatjuk: az Újpes-
ti Kisállatok Karácsonya állateledelt, játékokat, 
tisztálkodási eszközöket, és olyan adományokat 
vár, melyre a négylábúaknak szükségük lehet. 
Érdemes tehát tüzetesen átböngészni az Újpes-
ti Napló 5. oldalát, ahol részletesen beszámo-
lunk az adventi forgatag programcunamijáról. 
Velem pedig legyenek elnézőek, és ne nevesse-
nek ki túl hangosan, ha bénáskodni látnak az 
újpesti jégpályán!
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Korábban, a Szent Imre utca járda- 
és parkolófelújításának első ütemé-
ben 496 négyzetméternyi új járdát és 
14 darab parkolóhelyet alakított ki az 
önkormányzat. De megújult koráb-
ban a Tűzoltóság előtti járdaszakasz, 
illetve a közelben, a Szent László té-
ren és a Nagysándor József utcákban 
útfelújítási munkálatokat is végeztek.

„A viacolor járdafelújítás a Szent 
Imre utca OBI felőli részén és a Szent 

Imre utca, Bajza József utca és Des-
sewffy utca közötti szakaszán tör-
tént meg, kiépítésre került 22 gyep-
rácsos parkoló is, így az autósok 
szabályosan parkolva nem állják 
el majd az utat a gyalogos elől” – 
mondta el dr. Trippon Norbert al-
polgármester. 

Bár a járda-, parkoló- és útfelújí-
tás költséges - főleg a mai árak mel-
lett-, de ettől függetlenül az önkor-

mányzat folyamatosan próbál - a le-
hetőségeihez mérten - haladni. Nem 
is olyan régen a Munkásotthon utca 
teljes szakaszán összesen 864 négy-
zetméteren kerültek felújításra a föl-
des, murvás parkolók. A Perényi Zsig-
mond utca egyik oldalán nagyon 
keskeny és hepehupás volt a járda a 
fahelyek miatt, ezt is megoldotta a la-
kók jelzését figyelembe véve az ön-
kormányzat. Itt úgynevezett vízát-

eresztő, „TerraWay” burkolatot fek-
tettek le a fahelyek köré, kulturált 
körülményeket teremtve ezzel az ut-
cában.  További járdafelújítások tör-
téntek többek között a Sárpataki pa-
tikánál, az Óceánárok utcában, a Töl-
tés utcánál, a Pozsonyi Lakótelepen, 
a Nyárfa utcában, a Csombárd utcá-
ban, és a Vasgereben utcában is. Je-
len pillanatban zajlik a Külső Szilágyi 
út járdájának felújítása.  ÚN

„A Kósa Pál sétányon a focira és ké-
zilabdára is alkalmas pályánál a ke-
rítések és a kapuk is megújulnak, 
a kosárlabdapályánál pedig az új 
burkolat mellett a meglévő, felújí-
tandó kerítésekhez új kerítésele-
mek és kosárpalánkok is érkeznek. 
A Deák sétánynál lévő sportpályán 
az új burkolat mellett a kerítése-
ket is megerősítjük és felújítjuk, il-
letve új kis és nagy focikapuk, va-
lamint kosárpalánkok is lesznek. 
A munkálatok várhatóan bő egy 
hónapig tartanak majd.” – mond-
ta el dr. Trippon Norbert alpolgár-

mester, aki hozzátette: „A sportpá-
lyáink felújítását tavasszal folytatni 
szeretnénk. Mindezek mellett fon-
tos számunkra a közterületi sporto-
lási lehetőségek bővítése is.”

Korábban az önkormányzat sza-
badtéri edzőpályát hozott létre a 
Nyár és az Erdősor utcákban, sza-
badtéri edzőeszközöket telepített a 
Kordován tér felújításakor, új edző-
eszközöket és napelemes térvilágí-
tást telepített a Szilas Aktív parkban, 
hamarosan pedig átadják a 800 mé-
ternél is hosszabb rekortán futópá-
lyát a Szilas-patak mentén.   ÚN

Újabb járdafelújítás és parkolóépítés
fejeződött be!
Újpest Önkormányzata fokozatosan, ahol lehet, vagy javítja a 
járda hibás, töredezett részeit, vagy pedig felújítja azokat. Most 
éppen a Szent Imre utca járda- és parkolóépítésének második 
szakasza fejeződött be, így mostantól az egész utcában kultu-
rált körülmények között tudnak sétálni az itt élők.

Három közterületi sportpályát újítanak fel!
Megújul a Kósa Pál sétányon lévő foci- és kosárpálya, a Deák 
sétánynál pedig a focipálya. Mindhárom vadonatúj, kétrétegű, 
öntött gumiburkolatot és felfestéseket kap a kivitelezés során. 
A munkálatok jól haladnak.
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Hamarosan befejeződnek a munkák az IV. kerület-
ben: a beruházás hozzájárul az élhetőbb és fenn-
tarthatóbb városi környezet kialakításához, azaz 
egyre többen dönthetnek a kerékpározás mellett, 
társítva azt akár a közösségi közlekedéssel is. Fon-
tos, hogy a mindennapi ügyintézés, a munkába, az 
óvodába vagy az iskolába járás kerékpárral is meg-
oldható legyen minden korosztálynak.

A projekt során megvalósuló útvonalak csatla-
koznak a hálózat jelenlegi szakaszaihoz, a környe-
zetkímélő közlekedési elemek jelentős fejlesztése-
inek köszönhetően létrejön az Észak-déli és a Ke-
let-nyugati kerékpáros folyosó.

A pályázat keretében az alábbi területek komp-
lex, kerékpáros infrastruktúra-fejlesztése kerül 
megvalósításra:

Berda József utcai szakasz; Belső Újpestet érin-
tő szakasz; Szilágyi utca – Árpád út – Kiss J. utcai 
csomópont; Szilágyi utca – Lahner Gy. utca – Gör-
gey utcai csomópont; Káposztásmegyei út; Óce-
ánárok utca

A tervezett hálózatfejlesztés részeként összefüg-
gő, nagyobb lakóterületek lehatárolásával védett, 
csillapított övezetek kerülnek kialakításra. 

A kisforgalmú, kerékpározásra alkalmas útpá-
lyákon a kerékpáros forgalombiztonság növelése 
és a kerékpározhatóság feltételeinek megteremté-
se érdekében forgalomtechnikai és kisebb építési 
beavatkozások valósulnak meg.

A kerékpárosok fokozott jelenléte miatt felül-
vizsgálatra kerülnek egyes jelzőlámpás forgalom-
irányítású csomópontok is.

Budapest Főváros Önkormányzata és a BKK 
Budapesti Közlekedési Központ Zrt. a IV. kerület-
tel együttműködve, a VEKOP-5.3.1-15-2020-00018 
azonosítószámú, „Kerékpárosbarát infrastrukturá-
lis fejlesztések Budapest IV. kerületében” című pro-
jekttel elnyert, 507,15 millió forint vissza nem térí-
tendő európai uniós támogatás segítségével való-
sítja meg ezt a közlekedési fejlesztést.

Akivitelezés során a Megye-
ri csárdától délre, a Fővárosi 
Vízművek telephelye mögöt-

ti területen haladva az Észak-pesti 
Szennyvíztisztító Telep körtöltésé-
ig 1,6 kilométer hosszban készült el 
árvízvédelmi védmű – részben föld-
gát, részben vasbeton támfal –, illet-
ve további két szakasz terve is ké-
szen áll.

A Megyeri csárda tövében tartott 
projektzáró rendezvényen Tüttő Kata, 
Budapest főpolgármester-helyettese 
kiemelte, a beruházás célja elkerül-
ni, hogy egy esetleges áradás során 

megismétlődhessenek a 2013-ashoz 
hasonló károk. A 3,8 milliárd forintos 
vissza nem térítendő uniós támoga-
tásból megvalósuló fejlesztéseknek 
köszönhetően a környéken élők sok-
kal nagyobb biztonságban érezhetik 
magukat. A most befejezett rész 35 
ezer fő élet- és vagyonvédelmét szol-
gálja, valamint a Vízművek telephe-
lyének – mely a fővárosi ivóvízellátás 
kritikus eleme – biztonsága is megol-
dottá válik általa.

A kivitelezők szem előtt tartották 
a környék természetvédelmi szem-
pontjait is, úgy alakították ki az új 

árvízvédelmi vonalat, hogy az a le-
hető legkisebb bolygatást jelentse 
a környezet számára. Az új védmű 
tetején az Európát átszelő EuroVelo 

hálózathoz kapcsolódó kerékpár-
utat építenek ki, amely csatlakoz-
hat majd a dunakeszi bringaúthoz 
és a főváros felé gurulhat tovább. RD

Új kerékpárútvonalak épülnek Újpesten

BEFEKTETÉS A JÖVŐBE

Európai Regionális
Fejlesztési Alap

Biztonságosan használható kerékpárutak és kerékpársávok teszik könnyebbé a köz-
lekedést Újpesten. A megvalósult fejlesztéseknek köszönhetően az ott lakók közül 
egyre többen választhatják a kerékpározást a mindennapokban, és javulnak a gya-
logosközlekedés feltételei is.

Elkészült az Észak-pesti árvízvédelmi szakasz egy része

Bicikliút lesz a gáton
Fontos árvízvédelmi beruházás fejeződött be november 20-án: 
átadták az európai uniós forrásból, a fővárosi önkormányzat 
irányításával megvalósított Pest-Észak árvízvédelmi szakasz 
Újpestet érintő védvonalainak egy részét.
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Az idei ünnepi időszakban is 
remek programok várnak 
mindenkit az Újpesti Adven-

ten. A Szent István téren december 
2. és 24. között megrendezett, ha-
gyománynak számító adventi vásárt 
koncertek és gyerekprogramok te-
szik teljessé; a sztárfellépők névso-
rában többek között Hevesi Tamás, 
Szekeres Adrien, LOLA, Csemer Bogi, 
Kozma Orsi, Szabó Ádám, Singh Viki, 
Malek Andrea és Vásáry André is tisz-
teletét teszi.

Szintén a hagyományoknak meg-
felelően idén is megnyitja kapuját az 
Újpesti Ajándékgyár: a téren felállí-
tott igluban bárki leadhatja az ado-
mányait és segíthet, hogy a nélkülö-
ző gyerekek és családok karácsonya 
is szép legyen. Idén először a rászo-
ruló gazdiknak és kisállataiknak is se-

gíthetünk: az Újpesti Kisállatok Kará-
csonya minden olyan adományt vár 
(szintén az igluban), melyre a négylá-
búaknak szükségük lehet. A nagy si-
kerű Mókaliget mókusainak és mada-
rainak is gyűjtik az eledeleket.

Ingyenes korcsolyapálya
és új jégfolyosó a főtéren
Újpesten elengedhetetlen kelléke a 
decembernek és az adventi hangu-
latnak a Városháza melletti ingyenes 
korcsolyapálya, mely ezúttal decem-
ber 2. és január 7. között várja (de-
cember 24. és 31. kivételével) min-
dennap a kikapcsolódni vágyókat. 
A jégpályát idén különleges újítás-
sal, egy kisebb jégfolyosóval toldot-
ták meg, mely még több lehetőséget 
nyújt a korcsolyázás szerelmeseinek.

A korcsolyapályán számos prog-
ram, egyebek mellett a Mikulással kö-
zös korizás, Winter Classic szabadté-
ri AA jégkorongmérkőzés és Moccanj 
Újpest! sportprogram várja az érdek-
lődőket decemberben és január ele-
jén. Az önkormányzat célja ezzel a 
kezdeményezéssel a sportolás ösz-
tönzése és a közösségi összetartozás 
erősítése.

Gyerekprogramok, adomány-
gyűjtés és kiállítások
A Városháza mögötti téren régi újpes-
ti képekből rendezett szabadtéri kiál-
lítás segítségével nosztalgiázhatunk, 
a Polgár Centrumban az Újpesti Mű-
vészek Társaságának alkotásaiból, az 
Ifjúsági Házban és a Lóverseny Téri 
Közösségi Házban pedig az „Én Buda-

pesten”, illetve a „Varázslatos erdők” 
rajzpályázatokra beküldött munkák-
ból nyílik tárlat.

A gyerekprogramoknak se szeri, 
se száma. Az UP Rendezvénytérben 
december 2-án egész napos prog-
ram keretében találkozhatnak a gye-
rekek a Mikulással és kísérőivel, ahol 
egyebek mellett kézműves progra-
mok, karácsonyi fotósarok és a Náray 
Erika Band interaktív koncertje vár-
ja a kicsiket és nagyokat. A Megyeri 
Klubban Holle anyó meséje elevene-
dik meg, az Ifjúsági Házban pedig de-
cember 24-én délelőtt kézműves fog-
lalkozások várják a gyerekeket, amíg 
a szülők az esti családi ünnepségre 
készülődnek.

Szintén az Ifjúsági Házban, jóté-
konysági est keretében zenél a Kor-
morán együttes december 15-én.  RD

SZENT ISTVÁN TÉR
December 2. (szombat)
17:00 - Adventi Diavetítős Mesedélután
18:00 - Gájer Bálint
December 3. (vasárnap)
15:00 - A hisztis királykisasszony meseelőadás
16:00 - Kodály Férfi Kar
16.30 - Adventi gyertyagyújtás
17:00 - Adventi Diavetítős Mesedélután
17:30 - LOLA
December 8. (péntek)
17:00 - Adventi Diavetítős Mesedélután
18:00 - Csondor Kata
19:00 - Hevesi Tamás
December 9. (szombat)
15:00 - Csiribú Társulat gyermekelőadás
16:00 - Daniel Speer Brass, Swing Karácsony
17:00 - Adventi Diavetítős Mesedélután
18:00 - Szekeres Adrien adventi koncertje
December 10. (vasárnap)
15:00 - Kuna Vali testvérek karácsonyi műsora
16:00 - Erkel népzenei kórus
16:30 - Adventi gyertyagyújtás
17:00 - Adventi Diavetítős Mesedélután
17:30 - I Heart Karácsony Iván Szandrával  
és Jász Andrissal
December 15. (péntek)
17:00 - Adventi Diavetítős Mesedélután
18:00 - Kozma Orsi
19:00 - Szabó Ádám
December 16. (szombat)
15:00 - Füredi Nikolett és Pál Tamás Disney-
slágerek
16:30 - Singh Viki
17:00 - Adventi Diavetítős Mesedélután
18:00 - Csemer Boglárka Boogie
December 17. (vasárnap)
15:00 - Cimbora Együttes
16:00 - Pécsi Sebestyén Általános Iskola 
kórusai
16:30 - Adventi gyertyagyújtás
17:00 - Adventi Diavetítős Mesedélután

17:30 - Domoszlai Sándor és Vörös Edit operett 
karácsony
December 22. (péntek)
17:00 - Adventi Diavetítős Mesedélután
18:00 - Malek Andrea
19:00 - Vásáry André

ÚJPESTI JÉGPÁLYA
(SZENT ISTVÁN TÉR – VÁROSHÁZA MELLETT)
December 1. (péntek)
15:00 – 20:00 – Nyitónap
15:00 – Az UTE Korcsolya Szakosztály
látványos bemutatója 
(a bemutató után zenés korcsolyázás zárásig)
December 2. (szombat)
15:00 – 20:00 – Korizz a Mikulással! 
December 9. (szombat)
15:00 – 20:00 – Korizz az UTE Jégkorongos 
Szuperhőseivel
December 10. (vasárnap)
Winter Classic szabadtéri 
AA jégkorong mérkőzés
2024. január 6. (szombat)
Moccanj Újpest!
A Budapesti Szabadidősport szervezésében

UPRENDEZVÉNYTÉR 
December 2.
HOL VAGY MIKULÁS? – Egész napos program 
gyerekeknek
13:00 – NYITÁS: Manók érkezése, kézműves 
sarok nyitása
16:00 – Náray Erika Band – Szólj rám, 
ha hangosan énekelek! – Interaktív koncert
17:00 – Mikulás érkezése, ajándékokkal
Emellett egész napos kézműves programok, 
lufihajtogató manók és karácsonyi fotósarok 
várja a résztvevőket.  
A rendezvény regisztrációhoz kötött.
2024. december 11. (hétfő)
Városházi Esték – Adventi koncert
Az esemény regisztrációhoz kötött.

KULTURÁLIS PROGRAMOK AZ ÚJPESTI 
KULTURÁLIS KÖZPONT SZERVEZÉSÉBEN 

IFJÚSÁGI HÁZ
December 1. (péntek) 
Gyermek- és ifjúsági rajzkiállítás „Én 
Budapestem” címmel, a Budapest 150 emlékév 
alkalmából. Megtekinthető: január 5-ig.
December 5. (kedd)
14:30 – „Budapest, Budapest de csodás” 
vetélkedő 4-11. évfolyamos diákoknak.
December 15. (péntek)
18:00 – 20:00 - az Örömzene keretében zenél 
a Kormorán együttes | Egy doboz szeretet 
ajándékdoboz kezdeményezés és gyűjtés
December 24. (vasárnap)
9:00 – 12:00 – „Hagyd Anyut főzni!” – Kézműves 
foglalkozások várják a gyerekeket, ameddig a 
szülők készülődnek az esti családi ünnepségre. 

POLGÁR CENTRUM
December 15. – január 6. 
„Milyen Újpest télen?” Újra csodás képekkel 
töltik meg a Polgár Centrumot az Újpesti 
Művészek Társaságának alkotásai „Újpesti Téli 
Tárlat 2023” címmel.
December 15. – január 31.
A 125 éves Polgár Centrum az intézmény 
jubileumát ünnepli meg egy remek kiállítással. 

MEGYERI KLUB
December 16. (szombat)
10:00 – a Batyu Színház előadásában a Holle 
Anyó című gyerekeknek szóló darab lesz 
megtekinthető. (regisztrációhoz kötött 
– a regisztráció december 6-tól kezdődik)

LÓVERSENY TÉRI KÖZÖSSÉGI HÁZ
December 7. (csütörtök)
15:00 – Varázslatos erdők címmel nyílik kiállítás 
az ehhez beküldött, kerületi rajzpályázat 
munkáiból. 

Adventi vásár, koncertek és ajándékgyár
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Anovember 9-én megtartott 
díszbemutatón elsőként dr. Si-
pos Lajos József Attila-díjas 

irodalomtörténész méltatta az új kö-
tetet. A Babits Mihály életmű ava-
tott kutatója zseniálisnak tartja az 
új könyvet. „Egyszerre építészet, vá-
rostörténet, lakosság- és kultúrtörté-
net, ráadásul szórakoztató irodalom. 
Olyan újpesti személyiségekkel talál-
kozhattam a könyvben, akik sajnos 
már nem lehetnek köztünk, viszont 
nagyon hiányoznak a város életéből.”

Mártonffy István, Újpest főépíté-
sze azt mondta, számára is tartoga-
tott újdonságokat a kötet. „Hihetetle-
nül alapos kutatómunkát végzett Ivá-
nyi János. Régi terveket, újságokat, 
interjúkat tudott elővenni, s ezek fel-
használásával alkotta meg a könyvet.”

A szerző, Iványi János Európa- 
díjas építőmérnök, Újpest díszpolgá-
ra ismertette, hogy a könyv első része 
2009-ben jelent meg, a mostani újabb 
14 dokumentumot-fejezetet tartalmaz, 
amelyek az eltelt idő során a Helytör-
téneti Értesítőben jelentek meg. 

Aki tehát kedvet kapott ahhoz, 
hogy részletesen megismerje Újpest 
történetét, Iványi János könyvéből, 
betekintést nyerhet egyebek mellett 
a mostani SZTK azaz a korábbi könyv-
tár történetébe. Megtudhatja, hogyan 
épült az egykori Phöbus, a mostani 
Újpesti Erőmű.  Megismerhetőek Új-
pest mecénásai, kiderülnek a szá-
zadelőn épült templomok és a teme-
tő történetei, és az is kiderül, hogyan 
vált Újpest megyei jogú városból Bu-
dapest IV. kerülete.   BJ

Aszociális munka napja alkal-
mából idén is átadták az Új-
pesti Szociális Munkáért Dí-

jat. A kitüntetéssel Újpest Önkor-
mányzata azokat a szakembereket 
díjazza, akik fáradhatatlanul, nap 
mint nap az elesettek, rászorulók 
segítésén dolgoznak.

Az Újpesti Szociális Munkáért Díj 
a kiírás szerint annak a személy-
nek adományozható, aki az újpes-
ti lakosok érdekében végzett ma-
gas színvonalú, kiemelkedő vagy 
több évtizedes tevékenységével je-
lentős mértékben hozzájárult a ke-
rület szociális ellátásának, az újpes-
ti szociális szolgáltatásoknak a fej-
lesztéséhez, a hátrányos helyzetű 
lakosok életminőségének javításá-
hoz. A felterjesztők javaslatai és az 
önkormányzat döntése alapján idén 

három személy, Kardosné Moldvai 
Tünde, az S.O.S. Krízis Alapítvány 
Családok Átmeneti Otthona vezető 
családgondozója, Oláh Katalin, Új-
pest Önkormányzatának Szociális 
Intézménye egyik kiemelkedő eset-
menedzsere és Szűcs Eszter, az „Őszi 
Fény” Integrált Gondozási Központ 
nappali ellátásvezetője vehette át a 
kitüntetést.

A november 10-én a Polgár Cent-
rumban tartott díjátadó ünnepsé-
gen Perneczky László népjóléti al-
polgármester és Ruszkai Zsolt, Új-
pest Önkormányzatának Szociális 
Intézményének igazgatója köszön-
tötte a díjazottakat és a megjelent 
vendégeket. A városvezető az ön-
kormányzat nevében megköszön-
te az újpesti szociális szakemberek 
egész éves munkáját.  RD

Az Újpesti Diákösztöndíjak cél-
ja, hogy támogassa a kiváló 
tanulmányi eredményt elérő, 

illetve a művészetek vagy a sport te-
rületén kiemelkedően tehetséges ta-
nulókat és hallgatókat, a középisko-
la sikeres folytatásában, elősegítve ez 
által felkészüléseket a felsőfokú tanul-
mányok megkezdésére, valamint se-
gítséget nyújtson az eredményes be-
fejezésben. A diákösztöndíjakat Bedő 
Kata alpolgármester adta át a Város-
házán november 20-án. 

Ugró Gyula Tanulmányi
Diákösztöndíjban részesült: 
Buzás Bence István,
Csahók Mihály, Dánffy Ábel, 
Fürész Tibor Teodor, 
Griger Hanna, Hutter Csenge Lilla, 
Izsa Jenő Géza, Lisztóczki Gergő, 

Monoki Dorina, 
Orova Rebeka Sára, 
Sándor Zsombor,
Schmercz Blanka,
Szigeti Panka Boglárka, 
Winecker János 

Bene Ferenc Sport
Diákösztöndíjban részesült:
Birovecz Bátor Péter,
Birovecz Ben Jordán,
Griger Fanni, Kárpáti Árpád Álmos, 
Ötvös Patrik, Pokornyi Villő 

Szőnyi István Alkotóművészeti
Diákösztöndíjban részesült:
Ősz-Varga Lilla

Házy Erzsébet Előadó-művészeti
Diákösztöndíjba részesült:
Vörösváry Márton

Elismerés 
a Szociális Munkáért

Kardosné Moldvai Tünde, Oláh Katalin Szűcs Eszter 

Könyvkülönlegesség  
a mi városunkról

Hiánypótló kötetet mutatott be Iványi János, Európa-díjas épí-
tőmérnök és Újpest díszpolgára a Városháza dísztermében. 
A Volt egyszer egy város 2. része Újpest építészetét és mérnö-
ki alkotásait dolgozza fel.

Átadták az Újpesti 
Diákösztöndíjakat
Újpest Önkormányzata ismét átadta a diákösztöndíjakat a leg-
jobbaknak.   Immár 26 éve, hogy működtetik az Újpesti Diák-
ösztöndíj pályázati rendszert, a kiváló eredményt elérő újpesti 
diákok támogatására. 4 kategóriában pályázhatnak a fiatalok: 
az Ugró Gyula Tanulmányi Diákösztöndíjra, a Bene Ferenc Sport 
Diákösztöndíjra, a Házy Erzsébet Előadó-művészeti Diákösz-
töndíjra és a Szőnyi István Alkotóművészeti Diákösztöndíjra. 
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– Félig-meddig máig is újpestinek 
érzem magam: miután vidékről a 
fővárosba költöztünk, Újpesten ta-
lált új otthont a családom. A Könyves 
Kálmán Gimnáziumba jártam, és ott 
is érettségiztem. Nagyon szerettem 
azt a közeget, nagyszerű időszaka 
volt az életemnek. Bár javában dúlt 
a legsötétebb kommunizmus, s na-
gyon nehéz volt az a korszak, mégis 
szeretettel gondolok rá, hiszen fiatal 
voltam, s az idő sok mindent meg-
szépít. Javában Újpesten éltem még, 
amikor felvettek az Iparművészeti 
Főiskolára, eredetileg ötvös szakra 
kerültem. Nem így terveztem akko-
riban, de végül így lett jó.

– Az ’56-os forradalomban is Új-
pesten vett részt. Hogy emlékszik 
azokra a forró napokra?

– Úrrá lett rajtunk a mindent el-
söprő szabadságvágy, eufórikus 
hangulatba kerültünk. Rendkívül 
fölkavaró napokat éltünk meg, a mai 
napig nem tudok úrrá lenni az érzel-
meimen, ha erre az időszakra gon-
dolok. Az Iparművészeti Főiskolán 
oktatáson vettem részt, amikor el-
terjedt a diákok között, hogy felke-
lés van. Azonnal kimentünk az utcá-
ra, ahol felvonultak a fiatalok, gya-
log mentünk végig a Kiskörúton, 
forradalmi jelszavakat skandálva. 
A Nagymező utca sarkán röpcédu-
lákat osztogattak az egyik rendőri 
posztról, az emberek pedig nem-
zeti színű zászlókat lobogtattak az 
ablakból. A Bem szoborhoz men-
tünk, ahol Sinkovits Imre elszaval-
ta a Nemzeti dalt. A Parlamentnél 
is ott voltam, ahol a forradalmárok 
Nagy Imrét követelték. Mivel azon-
ban megszűnt a tömegközlekedés, 
így gyalog mentem végig a Váci úton 
Újpestre, és döbbenten figyeltem, 
hogy fegyveres fiatalokat szállítot-
tak a teherautók. Újpesten is kitört 

a forradalom, és a zavargások kö-
zepette a rendőrök lelőtték a szó-
rólapokat osztogató Polcz Bélát.  A 
Városháza melletti téren, az egyko-
ri Szocialista emlékműnél nemze-
ti zászlóval letakarva ravatalozták 
fel a csepeli diák holttestét, a szov-
jet katona szobrát ledöntötték, és 
megindultak a zavargások. Sosem 
feledem, a Városháza erkélyén egy-
mást váltották a forradalmi szóno-
kok, akik azt akarták, hogy kiáltsák 
ki az Újpesti Köztársaságot. Amikor 
leverték a forradalmat, sokáig tana-
kodtunk azon, hogy disszidáljunk-e. 
Végül maradtunk. Később a forrada-
lom ötvenedik évfordulóján az El-
múlás nevű kerámiasorozatban dol-
goztam fel a traumáimat. A tizenhét 
reliefből álló sorozat a földbe visz-
szatérő, elporladó testek különböző 
stációit tárja a néző elé.

– Többször elmondta, hogy ke-
ramikusművészként teljesen más a 
szemlélete, mint egy szobrásznak. 
Azt is nyilatkozta, hogy inkább az 
építészekkel érez lelki rokonságot. 

– Sokszor hangoztattam már, 
hogy nem szobrász vagyok, noha 
mesterem, Borsos Miklós szobrász-
művész mellett sokat tanultam er-
ről a hivatásról is. A szobrásznak 
ugyanis teljesen más gondolkodá-
sa van, mint egy keramikusnak, s el-
térő az anyaghasználat és a techno-
lógia is. Míg egy szobrász mindig az 
örökkévalóságnak dolgozik, én ke-
ramikusként a mulandóságot is meg 
tudom formálni. Számos alkotáso-
mat kerámia anyagból készítettem 
el, majd megszárítottam, utána víz-
be tettem. Ilyenkor hasonló folya-
mat megy végbe, ami az emberrel 
is történik: agyagból, vagyis por-
ból lettünk és porrá leszünk. Mindig 
foglakoztatott ez a gondolat, filozófia, 
amit meg is formáltam az alkotása-

imban. Ami pedig az építészetet ille-
ti, a fiam, Schrammel Zoltán építész, 
egészségügyi építészettel foglalkozik, 
és ő jegyzi az újpesti Károlyi Sándor 
Kórház fejlesztésének első ütemének 
terveit is. Való igaz, hogy nagyon kö-
zel áll hozzám az építőművészet, hi-
szen a kerámiához hasonlóan a te-
rek, az üres hézagok, az üresség ki-
emelkedő szerepet játszik.

– A véletlennek mindig kiemel-
kedő szerepet adott az életművé-
ben. Miért?

– A véletlen a legnagyobb ren-
dező, az egész életem a véletlenen 
múlt. Az alkotásaimba kizárólag a 
véletlen és a természeti erők szól-
hattak bele. A kezdetekben díszlet-
tervezőnek jelentkeztem a főisko-
lára, végül ötvösnek vettek fel, de 
keramikus lettem. Mindig is kilóg-
tam az előírt művészetfelfogásból. 
Az iparművészeti főiskolán csámpás, 
vézna kóbor macskát mintáztam, a 
tanterv idilli kiscicája helyett. Torz 
alakokat mintáztam meg, groteszk 
ősanyákat és Krisztusokat alkottam. 
Az egyik legismertebb munkám is a 
véletlen szüleménye: találtam egy 
sirálytetemet egy kiszáradt szódás-
tóban. Iszappal együtt elvittem ki-
égetni. Utána csak a csontváz ma-
radt és a madár lenyomata, ami ma-
gában foglalta a művészet lényegét: 
kezdeni valamit élettel, elmúlással. 
Később átlőttem az agyagszobrokat, 

ami végképp szentségtörésnek mi-
nősült. Tökéletes kockaformákat al-
kottam, majd légpuskával belelőt-
tem. Agyagtömböket mintáztam, 
előkészítettem a terepet, és hagy-
tam, hogy a természet törvényei a 
véletlennel karöltve átjárják a mun-
káimat.

– Október 29-én töltötte be a 90. 
évét. Min munkálkodik jelenleg?

– Két éve megalapítottam a 
Szombathelyi Savaria Múzeumban 
a Schrammel-gyűjteményt, amellyel 
jelenleg is élő a kapcsolatom, s fo-
lyamatosan bővítjük a tárlatot. Ok-
tóber 30-án mutatták be a Magyar 
Művészeti Akadémia rendezésében a 
Sketchbook – Rajzok, vázlatok című 
albumomat is, amely a rajzaim mel-
lett betekintést enged a gondolatvi-
lágomba. Ez a könyv egyfajta folyta-
tása a Naplómnak, amit 30 éven át 
vezettem, 1984-től 2013-ig. Mivel 
már kissé korlátozott a mozgásom, 
sajnos manapság nem alkotok. Azon-
ban fontos számomra a társaság, sok 
újpesti kapcsolatom megmaradt. Ki-
emelném az Újpesti Közművelődési 
Kört, Somos András elnökkel rend-
szeresen beszélek. Szunyoghy András 
és Bertalan Tivadar újpesti baráta-
immal is tartom a kapcsolatot. Kissé 
bezárva érzem magam az otthonom-
ba, de rengeteget jelent a barátok és 
a család lelki támogatása.

BESZTERCZEY JUDIT

90 éves lett a legendás keramikusművész: Újpest díszpolgárát köszöntjük

Schrammel Imre: porból lettünk, 
s porrá leszünk
A szombathelyi születésű, Kossuth-, Munkácsy- és Prima 
Primissima díjas Schrammel Imre 2011 óta Újpest díszpolgá-
ra. A „földszobrász” személyét az ezredvégi kerámiaművészet 
egyik legfontosabb megújítójának tekintik. A művész hosszú 
évtizedeken át élt Újpesten: a Könyves Kálmán Gimnázium-
ban érettségizett, és az ’56-os forradalmat is városunkban élte 
meg. Az általa alkotott Babits Mihály domborműves emléktáb-
la a Könyves és a Babits gimnáziumok falát ékesíti, továbbá ő 
alkotta meg Lőwy Izsák domborműves emléktábláját is, ami a 
Városháza falán látható. Schrammel Imre keramikusművész-
szel beszélgettünk.
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orvay Sándor igazi sportoló- és test-

nevelőcsaládból származik, sok felmenője, köztük 
édesanyja és nagybátyja is testnevelőtanárként 
dolgozott; utóbbi, Horváth Gyula bácsi az Apá-
czai Csere János Gimnázium elismert pedagógu-
sa volt, az Újpest későbbi legendás hátvédjét, Ká-
poszta Benőt is ő tanította. A kis Sándor hétéve-
sen kezdett az Újpesti Dózsa színeiben sportolni, 
akkor még labdarúgó karrierről álmodott, a Me-
gyeri úti sporttelep egyik beltéri, salakos pályá-
ján rúgta a bőrt társaival, melyet később több-
ször átalakítottak. Ma tatami borítja, itt tartják a 
judo szakosztály gyerekedzéseit – mondhatni ez 
a pálya Horvay egész életét végigkísérte.

A futballt azonban idővel a cselgáncs váltotta, 
unokatestvérének, Horváth Istvánnak (Gyula bá-
csi fiának) köszönhetően, aki az Újpest judo szak-
osztályának edzője, később a magyar válogatott 
szövetségi kapitánya volt. A jeles unokabáty vit-
te el Horvayt a budai Medve utcai iskolába judo 
edzésre, mely vízválasztó pillanatot jelentett a fi-
atalember életében. Jövőbeli karrierjét sem tudta 
másként elképzelni, mint a sport szolgálatában: 
párhuzamosan szerzett a Kossuth Lajos Katonai 
Főiskolán és a szegedi tanárképzőn gépesített lö-
vész, illetve földrajz-testnevelés tanári diplomát, 
majd a Testnevelési Főiskolán sportvezetői képe-
sítést. Büszkén állítja: 15 különböző sportban ren-
delkezik játékvezetői igazolvánnyal, a küzdőspor-
tok mellett labdajátékokban, teniszben, úszásban 
is bíráskodhat.

Diplomás sportvezetőként a rendőrséghez ke-
rült, ahol sport- és önvédelmi oktatóként csel-
gáncsra képezte ki az utcán szolgálatot teljesítő 

rendőröket, fontos szerepe volt az első magyar-
országi terrorellenes alakulatok tagjainak kivá-
lasztásában és oktatásában, a belügyminisztéri-
um sportosztályának vezetőjeként pedig szervez-
te és lebonyolította az országos- és nemzetközi 
versenyeket. Végül a BM kiképzőközpont igaz-
gatóhelyetteseként, rendőr ezredesként vonult 
nyugállományba.

A rendőrségi munka mellett Újpesten segéd-
edzőként, majd edzőként, sportszervezőként se-
gítette az új judós nemzedékek kinevelését, mint 
állítja, az utánpótlás gerincét ő képezte ki. Ez a 

munka mindmáig szívügye, jelenleg is aktív sze-
repet vállal a tehetséges gyerekek felfedezésében, 
sportra nevelésében, karrierjük gondozásában. 
A szakosztály legnagyobb büszkesége Csák József 
olimpiai ezüstérmes, Európa-bajnok cselgáncso-
zó, aki öt-hatéves korában, „állati rossz kölyök-
ként” került Sándor bácsi kezei alá.

Az oktatás-edzőség kettősét Horvay a bírói 
munkával egészítette ki, nagy szerepe volt ben-
ne, hogy az 1980-as évektől kezdve a Magyar Judo 
Szövetség a korábbiaknál sokkal jobban ráment 
a játékvezetők toborzására és képzésére. Szerin-
te erre leginkább a pártatlanság miatt volt szük-
ség, korábban ugyanis főként az edzők maguk 
bíráskodtak és gyakran felmerült a gyanú, hogy 
(természetesen) kicsit a sajátjaiknak kedveznek 
a döntéseknél. Évtizedeken keresztül szervezte a 
Magyarországon rendezett hazai- és nemzetközi 
cselgáncstornákat, ő osztotta be a játékvezetőket: 
„Ha mondjuk egy japán cselgáncsozó mérkőzött 
meg egy szovjettel, én pontosan tudtam, kit kell 
odaküldenem melléjük bíráskodni.”

Ugyan versenyzőként csupán néhány évig, első-
sorban a hadseregbajnokságban volt aktív, a nyug-
díjba vonulását követően ismét tatamira lépett, hogy 
a 60 év felettiek ún. szenior bajnokságában méret-
tesse meg magát. Nem is tette hiába: öt éven keresz-
tül egyhuzamban ő nyerte meg 90 kilós kategóriá-
ban a magyar szenior cselgáncsbajnokságot. „Addig 
nem értem rá” – mondja nevetve.

Nem csak az utánpótlás ügye, a sportág nagy-
jaira való méltó emlékezés is Horvay szívügye. Je-
lenleg a judoszövetség elnökségi tagjaként a Ha-
gyományőrző- és emlékbizottságot vezeti, mint 
mondja, feladata, hogy „kitüntessen és temessen”. 
Hozzá érkeznek a kitüntetésekre, elismerésekre, 
díjakra vonatkozó javaslatok és ő gondoskodik 
róla, hogy a sportág jeles elhunytjai megkapják az 
őket megillető végső tiszteletadást. Horvay Sán-
dort mindenki ismeri, összekötő kapocs a hazai 
judo sportban, egyben az újpesti sportélet máig 
aktív legendája.  

RUDOLF DÁNIEL

Mély fájdalommal tudat-
juk, hogy Vajda Pál, Új-
pest egykori alpolgár-
mestere, korábbi fő-
polgármester-helyettes 
elhunyt.

Vajda Pál Újpesten 
született 1949-ben. Élet-
útját a folytonos fejlő-
dés, tanulás, önképzés és 
a felelősségvállalás jel-
lemezte. Munkába állá-
sa a MAHART nagyválla-
latnál indult villanysze-
relőként. Innen került 
ösztöndíjasként a Buda-
pesti Műszaki Egyetem-
re, ahol 1981-ben ve-
hette át villamosmér-
nöki diplomáját. Korán 
elkötelezte magát a po-
litika, különösképpen a 
gazdaság-és várospoliti-
ka mellett. 

1990-től önkormány-
zati képviselőként, majd 
1994-től már fővárosi 
képviselőként is Újpest 
érdekeit képviselte. 

Szakértelmét és mun-
kabírását elismerve az 
újpesti képviselő-testü-
let 1992-ben gazdasági 
alpolgármesterré válasz-
totta. 1994-2006 között 
főpolgármester-helyet-
tesi tisztséget töltött be.

Távozásával egy elvei 
mellett mindig kiálló, fe-
lelős vezető távozott so-
rainkból.

Nyugodjon békében!

Mély fájdalommal tudatjuk, 
hogy elhunyt Sebestyén Béla, 
Újpest egykori alpolgármes-
tere.

Sebestyén Béla számos új-
pesti egyesületnek volt aktív 

tagja. Több, a mai napig mű-
ködő nemzetiségi rendezvény 
megálmodója volt, de az Ő ne-
véhez és munkájához köthető 
a Szilas-patak melletti – egy-
kor gazos, elhanyagolt – te-
rület rehabilitációja, valamint 
Sebestyén úr kezdeménye-
zésének és kitartó munkájá-
nak eredménye, hogy ma már 
Káposztásmegyer II-ig jár a 
villamos. 

Higgadt, nyugodt és barát-
ságos természete miatt ren-
getegen szerették, tisztelték, 
kitartása és Újpestért végzett 
munkája példaértékű.

Nyugodjon békében!

Horvay Sándor Az újpesti cselgáncs motorja
Újpest önkormányzatának elismerő oklevelével tüntették ki Horvay Sándor judós 
sportvezetőt, edzőt és versenybírót, aki több mint fél évszázada szolgálja a hazai 
cselgáncssportot és az Újpesti Torna Egyletet áldozatos munkájával. Saját bevallá-
sa szerint „lila vér folyik az ereiben”.
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– Újabb mérföldkőhöz érkezett az 
UMSZKI, az intézmény 95 éves lett 
tavaly, és múzeumot is kapott.

– Intézményünk 2 éve elhunyt 
pedagógusa, Urbán Kornél, valamint 
Gulyás Ildikó és Kovács János peda-
gógusok munkásságának köszönhe-
tően múzeum nyílt meg az UMSZKI-
ban, amely ingyenesen látogatható 
az intézmény nyitvatartási idejében, 
és a nyílt napokon is büszkén muta-
tunk meg az érdeklődőknek. Az iskola 
1927-ben nyitotta meg kapuit, akko-
riban is középiskolaként funkcionált, 
faipari és gépészeti oktatással. Arra is 
nagyon büszkék vagyunk, hogy a II. 
világháborút követően a tanárok és a 
diákok a saját kezükkel építették újjá 
az UMSZKI-t, hogy újból megkezdőd-
hessen a tanítás.

– Milyen beállítottságú diákok-
nak ajánlják az UMSZKI-t?

– Technikumként üzemel az isko-
la, ráadásul két tanítási nyelvű intéz-
mény vagyunk: egyes osztályainkban 
idegen nyelven, angolul, vagy néme-
tül zajlik az oktatás. A hatéves nyelvi 
tagozatokon az előkészítő évet köve-
tően idegen nyelven oktatják a mate-
matikát és a történelmet, valamint a 
szaktantárgyakat, továbbá magát az 
érettségit is idegen nyelven teszik, te-
hát nekik két nyelvű érettségi bizo-
nyítványuk lesz, a mellett, hogy öt év 
alatt szereznek egy szakmát.

E mellett természetesen vannak 
a hagyományos magyar nyelvű osz-

tályaink, amelyek ötévesek. A diá-
kok tizenkettedikben érettségiznek 
az általános tantárgyakból, tizen-
harmadikban pedig a szakmai érett-
ségijük következik. Hozzáteszem, a 
szakmai érettségi emelt szintű érett-
séginek számít, ami beleszámít az 
egyetemi felvételibe.  Visszakanya-
rodva a kérdésre, hogy milyen gye-
rekeket várunk. Várjuk mindazokat, 
akik érdeklődnek a gépészet, a speci-
alizált gépgyártás, az elektronika, il-
letve az informatika iránt. Tavaly el-
indultak a diákjaink a FANUC Olim-
pia robotprogramozási versenyen, 
ahol remek eredményekkel végez-
tek, egyedüli középiskolás csapat-
ként. Várjuk a műszaki beállítottsá-
gú diákokat, mi ideális feltételeket 
biztosítunk a kibontakozásukhoz. 
Négy éve megnyertük a VELUX Ala-
pítvány egyik pályázatát, amely so-
rán közel 400 millió forintos pályáza-
ti összeghez jutott az iskola, az össze-

get teljes mértékben a mai technikai 
igényeknek megfelelő eszközök be-
szerzésére fordítottuk. Meggyőződé-
sem, hogy országszerte is egyedülál-
ló felszereltsége van az UMSZKI-nak, 
ahol rendkívül piacképes oktatást 
és tudást szerezhetnek a diákjaink a 
négy ágazatunk, informatika, elekt-
ronika, gépészet, specializált gép- és 
járműgyártás terén. A tapasztalatunk 
azt mutatja, hogy nálunk nemcsak 
érettségi és technikusi bizonyítványt 
szereznek a fiatalok, hanem egye-
nes az útjuk az egyetemre is. Egyre 
több olyan diákunk van, aki tovább-
tanul: az Óbudai Egyetem és a gödöl-
lői egyetem is nagyon szívesen látja a 
hallgatóinkat, de többen mentek már 
a műegyetemre is az UMSZKI-ból.

– Milyen felvételire számíthat-
nak a Görgey Artúr utcába érkező 
diákok?

– Előrebocsátom, az angol tago-
zatra olyan diákokat várunk, akik 
számára nem ismeretlen ez a nyelv, 
azonban német tagozatra akár 
nyelvtudás nélküli jelentkezőket is 
felveszünk, és az előkészítő évben 
felkészítjük németből. Hozzáteszem, 
a mostani érettségin a 18 németes 
diákból 16-an felsőfokú nyelvvizs-
gával zártak. Ami a felvételit illeti: a 
hozott pontokat mi ötven pontra ér-

tékeljük, a hetedik év végi és a nyol-
cadik féléves magyar, matematika, 
történelem, idegen nyelv és fizika 
tantárgyak számítanak. A központi 
érettségin száz pontot lehet szerez-
ni, ötven a matek, ötven a magyar 
maximális pontszám. Az UMSZKI sa-
játossága, hogy felvételi elbeszél-
getést tartunk, amelyen százötven 
pont szerezhető. A beszélgetésen az 
intézmény tanárai és diákjai is részt 
vesznek, a jelentkező elhivatottságát 
mérjük fel. Ez egyrészt egy tesztből 
áll, amely során az alapvető műszaki 
ismereteket vizsgáljuk, például kü-
lönböző szerszámokat kell felismer-
ni. Másrészt egy elbeszélgetés során 
a jelentkező elhivatottságát, érdek-
lődési körét mérjük fel.

BESZTERCZEY JUDIT

Modern, a mai kor igényeinek megfelelő eszközökkel várják a diákokat

Piacképes tudást ad a nagy múltú UMSZKI

Együtt emlékeztek Újpest tudományos életének ki-
válóságairól városunk politikai, kulturális és gazda-
sági életének képviselői november 14-én a Két Ta-
nítási Nyelvű Műszaki Technikum udvarán. Ebből az 
alkalomból újabb hat akadémikus neve került fel a 
Városvédő Egyesület kezdeményezésére állított em-
léktáblára az UMSZKI falára: az 1927-ben a Könyves-
ben érettségizett Béll Béla meteorológus; az 1913 és 

24 között az Újpesti Állami Főgimnáziumban tanító 
Divéky Adorján; az 1916-ban a Könyvesben érettségi-
zett, matematikus, Kerékjártó Béla; az iskoláit Újpes-
ten végző, 1944-ben érettségizett vegyész, Körösné 
Fraknói Veronika; az 1946-ban a Könyvesben vég-
zett szociálpszichológus, Pataki Ferenc; és az 1926-
ban ugyancsak a Könyvesben érettségizett orvos, 
Simonovits István neve.

Szakma, érettségi és nyelvtudás. Mindezt egyszerre kínálja a 
BMSZC Újpesti Két Tanítási Nyelvű Műszaki Technikuma azoknak 
a továbbtanulóknak, akik az iskola négy ágazata közül választa-
nak. A tapasztalat azt mutatja, hogy kifejezetten nagy igény van 
a piacon az UMSZKI elektrotechnika és elektronika, informatika 
és távközlés, gépészet, valamint specializált gép- és járműgyár-
tás ágazatán végzett szakemberekre. Ziegler Tünde Edit igazga-
tóval és Bodó Antal igazgatóhelyettessel beszélgettünk.

Bodó Antal 
igazgatóhelyettes

Ziegler Tünde Edit 
igazgató

Újabb nevekkel bővült a Tudósok Táblája az UMSZKI falán

KATEDRA | 9
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Akétgyermekes káposztás-
megyeri édesanya igyekszik 
rögtön eloszlatni a tévhitet: a 

macit nem ő hozta a Lóverseny tér-
re, ő csupán felfedezte a váratlan 
vendéget. Egy elég kemény, hosz-
szú nap közepén éppen a boltból 
sietett hazafelé, amikor meglátta a 
padon ücsörgő hatalmas plüssma-
cit, mellyel többen is fotózkodtak, 
gyerekek, fiatalok, idősek pózol-
tak vidáman vagy integettek a tor-
zonborz teremtménynek. „A nem 
hétköznapi látvány kirántott a ro-
bot módból.” – meséli.  „Megláttam 
és nekem is muszáj volt mosolyog-
nom.” Amikor hazaért, Viki rákere-
sett a titokzatos káposztásmegyeri 
medvére a neten, de semmilyen in-
formációra nem lelt vele kapcsolat-
ban, ezért kitalálta, létrehoz ő maga 
egy Facebook-csoportot Lóverseny 
téri LaZa Mackó néven (az elneve-
zést a figura kedélyes testtartása ih-
lette), ahol összegyűlhetnek az em-
berek, hadd dobják fel egymás nap-
ját a macival.

A csoport hihetetlen gyorsan 
gyarapodott, sorra léptek be a kör-
nyékbeliek, akik újabb és újabb öt-
letekkel álltak elő: a kezdetben még 
pucér maci ruhát kapott, az eső elől 
védett helyre, az ikonikus Óratorony 
alá költöztették, nekiláttak rendsze-
resen tisztítani, illetve kialakítot-
ták a standot, ahová gyerekeknek 
szánt, ingyenesen felajánlott dol-
gokat, például játékokat, plüssöket, 
könyveket, ruhákat helyezhetnek 
el a járókelők. A kedves medve ka-
pott már – az időjárástól függően – 
napernyőt, esernyőt, viselt esőka-
bátot, napszemüveget, sálat, sapkát, 
de Viki elárulta, hogy karácsonyra 
is lesz megfelelő ünnepi díszítés. 
A maciról készült fotók Káposztás-
megyer határain túlra, még külföl-
di Facebook-csoportokba, oldalak-
ra is eljutottak és a Sláger FM mű-
sorában is foglalkoztak a témával; 

néhányan vidékről azért utaztak Bu-
dapestre, hogy láthassák a híres in-
ternetes medvét.

 „LaZa Mackó összehozza a 
káposztásmegyerieket, mindenki 
nagyon szereti” – állítja Viki – „Any-
nyi negatívum van a környezetünk-
ben mindenhol, itt viszont egy olyan 
közösség alakult ki, ahol az emberek 
segíteni akarnak, és abszolút pozití-
van gondolkodnak.” Az összefogás-
ra jó példa, hogy amikor január má-
sodik felében ellopták LaZa 
Mackót Káposztásme-
gyerről, az ügy hatal-
mas vihart kavart, 
végül a töme-
ges felháboro-
dás hatására 
az újpesti tet-
tes (aki állító-
lag erősen il-
luminált álla-
potban volt a 
macirablás elkö-
vetésének idején) 
visszavitte a macit 
az őt megillető helyre. 
A júliusi lomtalanításkor 
már egy lelkes XIII. kerületi maci-
rajongó, Kiss-Bus Anita ajánlotta fel, 
hogy otthona kertjében biztonságba 
helyezi a káposztásmegyeriek ked-
vencét, akinek igazi maci wellness-
ben volt része, megtisztogatták és a 
hiányzó szeme is pótolva lett.

Viki mellett a csoport másik mo-
torja az Izzó lakótelepen élő Harta-
iné Marika, aki a kezdetektől fogva 
folyamatosan gondoskodik a maci-
ról, tisztítja, öltözteti, hordja az Óra-
torony alá a játékokat, könyveket. 
„Mária ötlete volt ez az egész jóté-
konykodás dolog, az, hogy helyez-
zünk el adományokat a maci mel-
lett.” – meséli a csoport alapítója. 
„Az ő fejéből pattant ki, hogy le-
gyen a mackó a lakótelep jótékony-
sági arca.” Utóbbival kapcsolatban 
szívesen várják a különböző ötlete-

ket, kezde-
ményezése-

ket a csoport 
üzemeltetői: „Fel 

lehetne használni 
a macit valamilyen jó-

tékony cél érdekében, Káposz-
tásmegyer arcaként képes lehet 
megszólítani az embereket, felhív-
ni a figyelmüket egy adott ügyre.” 
Viki szerint a csoport önmagában 
is működhet egyfajta segítő közös-
ségként, hiszen több mint 900 tag-
juk van, akik szükség esetén meg-
hallgathatják egymás gondjait és se-
gíthetnek egymásnak.

De vajon hogyan került LaZa Mac-
kó a Lóverseny térre? A kérdésre to-
vábbra sincs egyértelmű válasz, in-
kább csak teóriák, városi legendák 
léteznek – avat be Viki. Egy alkalom-
mal, amikor játékokat vitt ki az Óra-
toronyhoz, odajött egy hölgy, aki vál-
tig állította, ő és a barátai hozták a 
macit a Lóverseny térre. Egy másik 
változat szerint közmunkások talál-
tak rá a macira a Rex Állatsziget kör-

nyékén, ahol nagyon sokáig tengő-
dött egy raklapon a lomtalanítás 
után, megmentették és Káposztásme-
gyerre szállították, hogy kicsit feldob-
ják az emberek napját. Végezetül, egy 
harmadik népszerű verzió úgy tartja, 
egy ismeretlen család „selejtezte le” 
a mackót, miután a gyerekek meg-
unták – kirakták, hátha elviszi valaki.

Egy időben a mackó példáját kö-
vetve megjelent egy plüssmajom 
is Káposztásmegyeren, a Szenthá-
romság-plébániával szemközti park-
ban, neki azonban nem sikerült ko-
molyabb népszerűségre szert ten-
nie és hamar nyoma is veszett. LaZa 
Mackó ugyanakkor egy ikertestvér-
rel is büszkélkedhet a fővároson be-
lül, aki a VI. kerületi Szondi utcában 
egy kávézó előtt üldögélve fogadja a 
vendégeket. A mackótestvérek talán 
egy szép napon találkoznak egymás-
sal, addig is Káposztásmegyer bar-
na bundás internetes celebje öröm-
mel lát mindenkit a lakótelep talán 
leghíresebb építményének lábánál.

RUDOLF DÁNIEL

A laza medve, aki Káposztásmegyer
kedvence lett
Egy szép napon, januárban felbukkant Káposztásmegyeren, a 
Lóverseny tér egyik padján egy jól megtermett, embermére-
tű játékmaci − a furcsa szerzet azonnal belopta magát a kör-
nyékbeliek szívébe, a rajongók Facebook-csoportot is indítot-
tak a „tiszteletére”. A lakótelep internetes sztárjává lett LaZa 
Mackó ma már az Óratorony alatt lakik, ahol bárki meglátogat-
hatja, fotózkodhat vele, de játékokat, könyveket és egyéb ado-
mányokat is vár nagy szeretettel. A jelenleg 940 tagot számlá-
ló Facebook-csoport alapítójával, Vassné Sashalmi Viktóriával 
beszélgettünk.
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Barátaim, egy országnak mindig van 
pénze azokra, akik emberfeletti módon 
küzdenek a mindennapokban. Csupán 

politikai elhatározás, hogy segítünk-e nekik. 
A legutóbbi Árnyékkormányülésen azokról az 
intézkedésekről döntöttünk, amelyeket egy 
szociáldemokrata fordulat, egy kormányvál-
tás után azonnal végre tudnánk hajtani. Be-
bizonyítjuk, hogy lehet egy élhető, igazságos 
országot is építeni.

Hol van már az, amikor Újpesten a huszon-
évesek bátran vállaltak gyereket, mert tudták, 
hogy a családalapítás nem egyenlő az elsze-
gényedéssel. Most pedig döbbenten nézem, 
hogy 13 évnyi, jobboldali, családbarátnak ha-
zudott kormányzással annyit sikerült elérni, 
hogy egy szűk eliten kívül szinte mindenki 
egyre jobban elszegényedik, ráadásul minél 
több gyereket nevel egy család, annál inkább 
csúszik le az életszínvonala.

Ezért van szükség a kormányváltásra, egy 
szociáldemokrata fordulatra, mert mi egy 
olyan országot akarunk, ahol a fizetésekből 
tisztességesen meg lehet élni, ahol az állam 
azokat támogatja, akik valóban rászorulnak 
és ahol a nyugodt élet nem csak a kevesek 
kiváltsága.

Ma Magyarországon minden ötödik mun-
kavállaló az állam alkalmazottja. Több mint 1 
millió ember. Pedagógusok, tűzoltók, rend-
őrök, köztisztviselők, közalkalmazottak. Az ő 
bérüket közvetlenül a magyar állam állapítja 
meg és erre a költségvetésben lenne elegen-
dő fedezet is. Miért nem teszi meg mégsem a 
kormány? Miért hajlandó belemenni ebbe az 
óriási konfliktusba, amikor van rá pénz? Mi-
ért költünk mi arányaiban kevesebbet példá-
ul oktatásra, pedagógusbérekre, ápolóbérek-
re, mint a többi európai ország, vagy akár a 
körülöttünk lévő országok? Erre nagyon egy-
szerű a válasz. Azért, mert az állami alkalma-
zottak és köztisztviselők bérének alacsonyan 
tartásával, lenyomásával teszi lehetővé azt az 
Orbán-kormány, hogy a multinacionális cé-
gek és az oligarchák, a nagytőkések szintén 
alacsonyan tartsák a magyarok bérét.

Tudom, hogy itt Újpesten is sokan még 
mindig csak annyit keresnek, ami egy hó-
napra éppen elég. De lehet még arra sem. 
Éppen ezért három nagyon egyszerű célunk 
van a szociáldemokrata kormányváltás után. 
Aki dolgozik, vagy ledolgozott egy életet, az 
meg tudjon élni a fizetéséből, és el tudja tar-
tani a családját. Aki tisztességgel dolgozik, 
annak legyen már annyi megtakarítása, ha 
véletlenül baj történik, vagy hirtelen kiadás 
jön, akkor azt ki tudja fizetni. 2023 Európájá-
nak közepén igenis mindenki, aki tisztesség-
gel dolgozik, vagy tisztességgel ledolgozott 
egy életet, legalább egyszer hadd menjen el 
nyaralni egy évben. Szerintetek sok ez? Sze-
rintem nem. Sőt, szégyellje magát az a poli-
tikus, aki ennél kevesebbel is beéri a magya-
rok számára. Tisztességes bérek, megfelelő 

tartalék és legalább évente egyszeri pihenés. 
Ez a szociáldemokrata programunk lényege.

Nem feledkezhetünk meg azokról sem, 
akik végigdolgozták az egész életüket. És hi-
ába várják a méltó időskort, mégis annak a 
kormánynak a kényére-kedvére vannak ki-
szolgáltatva, akik egész egyszerűen nem haj-
landóak megadni nekik a szükséges tiszte-
letet, és akik könyöradománynak tekintik a 
nyugdíjat.

Az elmúlt egy évben az Árnyékkormány-
ban szüntelenül dolgoztunk. Programot ír-
tunk, számoltunk, egyeztettünk. Most eljött 
az ideje, hogy bemutassuk, milyen intézkedé-
sekkel tennénk igazságosabbá és fenntartha-
tóvá a magyar nyugdíjrendszert. A kormány-
váltás után alkotmányos joggá fogjuk tenni 
a nyugdíjat, hogy többé senki ne vehesse el, 
ne csökkenthesse az idősek jogos nyugdíját. 
Jelentősen megemeljük a nyugdíj minimum-
értékét és az ennél is alacsonyabb nyugdíjak-
nál pedig több lépcsőben felemeljük. Felelős 
kormányzásra készülő erőként arra is gondol-
nunk kell, hogy mi lesz közép és hosszú tá-
von a magyar nyugdíjrendszerrel. Ezért újra 
bevezetjük a vegyes indexálást, amely hosszú 
távon is értékállóvá tenné a nyugdíjakat. És 
hogyha az évközi infláció nagyobb, mint amit 
a kormány betervezett, akkor éves helyett ne-
gyedéves nyugdíjkorrekciót fogunk fizetni a 
nyugdíjasoknak. Így a nyugdíjasok nem fog-
ják többet hitelezni a kormányt. Természete-
sen meg fogjuk tartani a baloldali kormányok 
által bevezetett 13. havi nyugdíjakat is. Ezek-
kel az intézkedésekkel vissza fogjuk állítani 
a nyugdíjak és a nyugdíjasok megbecsülését. 
Felkészültünk a kormányzásra és az európai 
igazságos Magyarország megteremtésére. 

Barátaim, ha szeretnétek többet tudni a par-
lamenti döntésekről, az újpesti közéletről, prog-
ramokról, töltsétek le a mobilapplikációmat 
MOST, és legyünk közvetlen kapcsolatban! 
Az applikáció letölthető az okostelefonodra a 
Google Play, vagy az App Store áruházból, csu-
pán a keresőbe írd be a nevemet: Varju László. 
Kíváncsi vagyok a véleményedre, javaslatod-
ra, mindezt elmondhatod továbbra is szemé-
lyesen fogadóórán, vagy írd meg a kepviselo@
varju.hu e-mail-címre. 

Ne hagyd, hogy a dolgok nélküled változ-
zanak!

VARJU LÁSZLÓ képviselő,  
11. sz. országgyűlési 

egyéni választókerület, Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ
– Mondja, Pelikán! Járt mostanában a Nemze-

ti Múzeumban?
– Nem.
– Mikor járt ott utoljára?
– Én soha életemben nem voltam abban a mú-

zeumban, Virág elvtárs!
– Hát most majd menni fog! Kinevezzük a Nem-

zeti Múzeum főigazgatójának.
– Engem? Virág elvtárs! Őszintén szólva azt sem 

tudom, merre van az a múzeum. Én nem értek az 
ilyesmihez!

– Na és? Azt hiszi, hogy az elődje értett hozzá?
– Virág elvtárs, én már semmit nem hiszek.
– Amíg pártunkban és kormányunkban hisz, 

nem is kell másban hinnie!
– Azokban hiszek!
– Na látja! Ez éppen elég.
– És mit kell majd csinálnom?
– Tulajdonképpen semmit. Egyelőre elég lesz, 

ha megakadályozza, hogy kiskorúak is láthassák 
ezt a mostani botrányos kiállítást.

– Virág elvtárs! Kérdezhetnék valamit? Valami 
mást.

– Kérdezzen!
– Tessék mondani visszajönnek az orosz elv-

társak?
– Miért akarja tudni?
– A nagyobbik fiam szeretne egy órát kará-

csonyra. Nem tudom, megvegyem-e neki…
– Az orosz elvtársak már a spájzban vannak, 

Pelikán.
– Aha. És tessék mondani, jó ez nekünk?
– Attól függ, hogy kinek? Nekünk speciel jó. De 

a brüsszeliták ettől prüszkölnek.
– És ezért nem adnak nekünk pénzt?
– Többek között. De ez nem érdekes. A lényeg, 

hogy megvagyunk nélkülük is. Érti?
– Értem! Illetve nem értem! Nem az lenne a jó, 

ha jönne a pénz?
– Ezen nem nyitok vitát, elvtársam! Majd jön 

pénz Moszkvából meg Pekingből. Brüsszelnek min-
denféle feltételei vannak.

– És Moszkvának meg Pekingnek nincsenek?
– Egyelőre nincsenek. Illetve amit akarnak, azt 

könnyen teljesítjük.
– Igen, erről már hallottam. Paks kettő, meg az 

új vonat, meg az akkumulátor gyárak…
– Na látja! Egészen jól képben van, Pelikán!
– Igen, de az emberek itthon is prüszkölnek 

ezek miatt. Én persze ehhez nem értek, ideológi-
ailag nem vagyok elég képzett ezekhez, de azt tu-
dom, hogy jobb volt, amíg Brüsszel fizetett.

– Mi volt jobb?! Hogy úgy táncoltunk, ahogy ők 
fütyültek? Az volt jobb?

– Ők fütyültek a mi vezér elvtársunk pávatán-
cához?

– Elég! Ezt a témát befejeztük! Térjünk vissza 
inkább a Nemzeti Múzeumhoz.

– Pedig már reménykedtem, hogy ejtjük a dol-
got. Mit is kell majd ott csinálnom?

– Mondtam már, hogy magának semmit! De 
egyszer majd kérünk magától valamit…

EJ

Virág és Pelikán
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Az 1912-ben alapított Magyar 
Cserkészszövetség a két vi-
lágháború között vált or-

szágszerte népszerű, az 1920-as 
évek közepére már több mint nyolc-
ezer tagot számláló ifjúsági mozga-
lommá. A magyar cserkészek nem-

zetközi szinten először az 1924-es, 
Koppenhágában rendezett dzsem-
borin képviseltették magukat, ahol 
a britek és az amerikaiak mögött a 
harmadik helyen végeztek a verse-
nyeken. Nem meglepő, hogy hama-
rosan felmerült egy nagyszabású 
magyarországi cserkésztalálkozó öt-
lete, ahol az ország minden részéről 
érkeznek csapatok egy versenyek-
kel, sporttal és oktatással töltött két-
hetes együttlétre.

Az eredetileg 1926. július 9. és 23. 
közötti időpontra tervezett nagytá-
bor helyszínéül a szervezők az új-
pesti Népszigetet szemelték ki (Új-
pesten ekkor már aktív cserkész-
élet folyt, a városban több csapat is 
működött), melynek földrajzi elhe-
lyezkedése, adottságai és infrastruk-
túrája ideálisnak tűnt, a természet 
azonban közbeszólt: június végén a 
kiáradt Duna elöntötte és használ-

hatatlanná tette a helyszínt. A szer-
vezők, élükön Teleki Pál tiszteletbe-
li főcserkésszel próbálták menteni a 
menthetőt, július 20-ra halasztották 
a dzsembori kezdődátumát, azt re-
mélve, hogy addigra sikerül a Nép-
szigetet vízmentesíteni és újra bir-

tokba venni a Népszigetet.
A felgyülemlett talajvíz lecsa-

polására harminc letartóztatásban 
lévő foglyot vezényeltek ki a Mar-
kó utcai fogházból, akiknek egyet-

len szivattyú segítségével kellett a 
teljes szigetet megszabadítaniuk a 
víztől – az Esti Kurír tudósítója sze-
rint utóbbi tény komoly derültséget 
váltott ki a helyszínen kíváncsiskodó 
újpesti hajósokból. Felmerült a hír, 
miszerint az áradás miatt a szoká-
sosnál is jobban elszaporodott szú-
nyogok (a Népszigetet már ekkori-
ban is Szúnyogszigetnek becézték) 
maláriát terjeszthetnek, ezért a ki-
vezényelt foglyok a kártékony rova-
rok elriasztására petróleumot ön-
töztek a földre (az említett riporter 
szerint olyan tömény petróleumszag 
terjengett a környéken, hogy a dol-
gozók folyamatosan köhögtek).

A szúnyogmentesítés lett a vesz-
te Török Tibor 22 éves szerelőnek, 
aki petróleumozás közben a sziget 
északi csúcsán, egy ingoványos, 
iszapos ponton véletlenül belelépett 
a négy méter mély, hideg vízbe és 
azonnal elmerült benne. Társai elő-
ször azt hitték, csak viccel, de miu-
tán percekig nem adott jelet magá-
ról, utánaugrottak és a partra von-
szolták; a kiérkezett mentő sajnos 
már nem tudott segíteni a megful-
ladt férfin, aki a mentőtiszt karjában 
lehelte ki a lelkét. Török egyébként 

kerékpárlopás miatt került a Markó 
utcába és még két hónap lett volna 
hátra a büntetéséből.

A cserkészvezetők időközben el-
kezdtek esetleges póthelyszín után 
nézni. Három opció merült fel, a 
Népliget, a Városmajor, illetve a Ke-
repesi úti Nemzeti Lovarda, korabe-
li ismert nevén Tattersall, azonban 
egyiket sem sikerült megszerezni a 
célra. Amikor végül kiderült, hogy 
a Népsziget minden erőfeszítés el-
lenére teljesen használhatatlan ma-
rad, Teleki és Festetich Pál, a fővá-
rosi cserkészcsapatok parancsno-
ka úgy döntöttek, kicsit északabbra 
költöztetik a dzsembori helyszí-
nét és Újpest határában, a megye-
ri dombokon, ahol a Szilas-patak a 
Dunába ömlik, építették fel a több 
ezer fő befogadására alkalmas tá-
bort. A helyszínt Károlyi gróf adta 
oda nagylelkűen a cserkészeknek.

Az első nemzeti nagytáborban 
7400 magyar és 600 külföldi (olasz, 
svájci, bolgár, dán, izlandi) fiú vett 
részt és jelenlétével megtisztelte az 
eseményt Lord Hampton angol fő-
cserkész is. A kéthetes dzsembori 
záróakkordjaként a részt vevő cser-
készcsapatok a Vérmezőn vonultak 
fel. Alig egy évtizeddel később, 1933-
ban Gödöllőn rendezték a negyedik 
cserkész világdzsemborit, melyen 51 
nemzet 26 ezer cserkésze vett részt, 
köztük hét újpesti cserkészcsapat, 
összesen mintegy 150 újpesti ifjú.

RUDOLF DÁNIEL

A Népszigeten tartották volna az 
első országos cserkész nagytábort, 
de a Duna közbeszólt
Az újpesti Népszigeten rendezték volna az első országos cserkészdzsemborit, 
vagyis nemzeti nagytábort, a Duna áradása azonban közbeszólt, így ki-
csit északabbra, Megyerre kellett áttelepíteni a hétezer fős rendezvényt. 
A csaknem száz évvel ezelőtti történetet még egy szerencsétlen haláleset 
is színesíti.
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Mottója: Inkább bánja meg amit tett, mint amit nem mert megtenni

Kelemen Endre: Nem a vágyaimból, 
az emlékeimből élek

Kelemen Endre, hetekkel ezelőtt az 
Újpesti Sport vendége volt a televízi-
óban. Hamar otthon érezte magát a 
stúdióban, felszabadultan, jókedvű-
en beszélt önmagáról és a kedvenc 
sportjáról, az atlétikáról.

„A román határhoz közeli kis fa-
luban, Eleken telt a gyerekkorom – 
mesélte. - A foci és a kézilabda mel-
lett a felásott veteményeskertünk-
ben két karó és egy léc segítségével 
magasugrást is játszottunk. Baráta-
im már akkor azt mondták, ha egy 
kicsivel nagyobbat ugrok, már Ro-
mániában landolok. Jó alapokat sze-
reztem, és a gimnáziumban kiderült, 
hogy ruganyos vagyok, nagyon ma-
gasra tudok »repülni«. Micsoda nagy 
dolog volt akkoriban, hogy egy kis 
faluból a városba mehettem verse-
nyezni, később pedig külföldre is el-
jutottam” – eleveníti fel a kezdete-
ket Kelemen Endre, aki pályafutása 
befejezése után is a sportban ma-
radt, edzősködött, majd csaknem 
harminc évig vezette az ELTE test-
nevelési tanszékét.

„Büszke vagyok arra, hogy nem 
a vágyaimból, hanem az emlékeim-
ből élek, vagyis van mire jó szívvel 
visszagondolnom” – mondta moso-
lyogva. „Egész életemben az a mottó 
vezérelt, hogy inkább bánjam meg 
azt, amit megtettem, mint amit nem 
mertem megtenni. A sajnos már el-
hunyt Major Pistával mindig esélye-
sek voltunk, ha elindultunk egy kül-
földi versenyen, a világ legjobb tíz 
magasugrója közé tartoztunk. Elé-
gedett vagyok a sportmúltammal” 
– jelenti ki határozottan, miközben 
elismeri, hogy egy kis szerencsével 
többre vihette volna. Kelemen End-
rét, Bandit, élvezet hallgatni, ahogy 
felidézi a régi atléta sztorikat, bará-
ti ugratásokat, fogadásból nyert Hil-
ton-vacsorákat.

„Ruganyosságomnak köszönhe-
tően mindig magasan a léc fölé men-
tem, ott volt gond a mozgásommal. 
Hasmánt technikával ugrottam, és 

gyakran úgy vertem le a lécet, miu-
tán már átjutottam felette, hogy be-
leakadt a lábam. Aztán kitaláltam egy 
saját stílust, amikor fölértem a kellő 
magasságra, átfordultam” – árulta el 
újítását. „Az 1975-ös Európa-bajnok-
ságon aranyérmes lehettem volna, 
de az utolsó ugrásnál, amikor már 
átvittem a magasságot, örömömben 
belebokszoltam a levegőbe, és elta-
láltam a lécet, ami leesett… nekem 
pedig maradt az ezüstérem. A négy 
évvel korábbi Európa-bajnokságon 
pedig ugyanannyit ugrottam, mint a 
győztes, csak nekem több kísérletem 
volt” – mondja az Újpesti Dózsa egy-
kori klasszisa, majd elmeséli, hogy 
az olimpiákkal sem volt szerencséje. 

Az 1972-es müncheniről azért ma-
radt le, mert a játékok előtt egy hó-
nappal elcsúszott a Népstadion be-
ton zuhanyzójában, az Achilles-inát 
beütötte a padkába, részleges szaka-
dás lett a vége. Négy év múlva Mont-
realba ugyan kijutott, de egy banális 
eset megfosztotta a jó eredménytől: 
odébb tették a talajba szúrt nekifu-

tás jelzőjét, és a rossz távolság mi-
att kétszer ráesett a lécre. Amikor új-
ból kimérte a távolságot, már csak 
egy kísérlete maradt a javításra, ami 
hajszál híján sikerült. Ha az olimpi-
án nem is nyert érmet, a montreali 
előolimpiáról egy különös ajándék-
kal tért haza.

„Az előolimpián a későbbi arany-
érmes gerelyhajító Németh Miki-
vel, a szintén gerelyes Kulcsár Ger-
gellyel, valamint a középtávfutó 
Zemen Janival vettem részt. Az ot-
tani magyarok nagyon örültek ne-
künk, meghívtak magukhoz is. Az 
egyik vendéglátónknak ruhaüzlete 
volt, és megmutatta nekünk a ha-
talmas, hangár méretű raktárt, ahol 
190 centis állványokon lógtak az öl-
tönyök. A házigazda és a személy-
zet nem értett a sporthoz, és kér-
dezgették, mit csinálunk. Amikor 
megtudták, hogy magasugró va-
gyok, a főnök megkérdezte, mek-
korát ugrok. Mondtam, az állványt 
simán át tudom ugrani. Nem hitte 
el, és felajánlotta, ha sikerül, választ-
hatok magamnak egy öltönyt. Far-
merban és tornacipőben két lépés 
nekifutás után lazán átugrottam az 
állványt. Egy Eszterházy-kockás öl-
tönyt választottam, ami akkoriban 
Magyarországon nagy kincsnek 
számított, sokáig féltve őriztem. Ezt 
látva Németh Miki megkérdezte, ő 
is választhat egy öltönyt, ha vala-
mit áthajít a hangáron? A tulaj erre 
már megijedt, és azt mondta: már 
látja, milyen csodára vagyunk ké-
pesek, nem akarja, hogy túlzottan 
megcsappantsuk a készletét…”

GERGELY GÁBOR

Az 1970-es évek kiváló magasugrója volt az Újpesti Dózsa fan-
tasztikus tehetségű versenyzője, Kelemen Endre. Érdekesség: 
az 1975-ös fedettpályás Európa-bajnokságon ezüstérmet jelen-
tő 219 centis eredménye az idei országos bajnokságon aranyér-
met ért volna. A 75 éves egykori klasszis bajnoki címeket, Eu-
rópa-bajnoki érmeket, csúcsdöntéseket és egy féltve őrzött 
Eszterházy-kockás öltönyt is köszönhet a tehetségének.
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A hangversenyen először Szerdócz Er-
vin, Újpest főrabbija beszélt az egybe-
gyűlteknek. Szerdócz Ervin az Újpest 
Médiának elmondta, hogy Székelyhidi 
Hajnal operaénekessel, az OR-ZSE tan-
székvezetőjével együtt jutottak arra az 
elhatározásra, hogy adományt gyűjte-
nek az izraeli áldozatok beazonosítása 
érdekében. A koncert előtt Déri Tibor 
polgármester is szóra emelkedett. Új-
pest első embere kifejezte, az össze-
gyűlt adomány nemcsak anyagi segít-
séget jelent, hanem erkölcsi üzenetet 

is közvetít, hogy nem vagyunk kö-
zömbösek mások szenvedései iránt. 
„Hagyjuk, hogy ezen az estén a zene 
magával ragadjon és vezessen min-
ket az összefogás, az együttérzés és 
a béke útján.” A jótékonysági hang-
versenyen a Goldmark kórus mel-
lett olyan kiváló kántorok énekeltek, 
mint Markovits Csaba, Raáb Gábor, 
Rudas Dániel és Dési Tamás, valamint 
a Sabbathsong Klezmer Band két mű-
vésze, Masa Anita és Masa Tamás is 
dalra fakadt.   ÚN

„Mert úgy szerette Isten a világot, 
hogy egyszülött Fiát adta, hogy aki 
hisz őbenne, el ne vesszen, hanem 
örök élete legyen.” Jn 3,16

Mi lenne, ha másképp is történ-
hetnének a dolgok? Fogalmazhat-
juk meg reményteli szívvel a kérdést 
egyre több bizonytalansággal teli vi-
lágunkban. Számos veszély, szomo-
rúság és reménytelenség vesz kö-
rül minket. Érthető, ha azt érezzük: 
valaki állítsa meg a világot, mert ki 
akarok szállni.

Megszoktuk, hogy mindennek ára 
van, nem mérnek semmit sem in-
gyen, vagy ha igen, akkor azt azért, 
mert nem kell senkinek. A legna-
gyobb ára a békességnek, a szere-
tetteljes otthonnak, a feltétel nélkü-
li elfogadásnak van. Sokan fizetnénk 
érte, akár mindent is, ha érezhet-
nénk, hogy valaki elfogad, önzetlenül 
megölel. Talán a legértékesebb helye 
lenne a világnak, az a hely, ahol nem 
kellene éreznünk hibáink, tévedése-
ink súlyát, nyomasztó aggodalmain-
kat, nehéz terheinket, fájó múltunkat.

Mi lenne, ha lenne egy ilyen hely? 
Mi lenne, ha lenne valaki, akihez 
tényleg odamehetünk, nem tartva 
attól, mit követtünk el? Mi lenne, ha 
most másként gondolnánk magunk-

ra? Isten ugyanis mást gondolt ró-
lunk. Teremtő Istenünk ehelyett azt 
a meleg ölelést, elfogadó szeretetet 
készítette számodra, amelyre szíved 
mélyén régóta vágytál.

Az advent és a karácsony öröm-
híre, hogy téged is várnak Isten fel-
tétel nélküli szeretetéből kinyújtott 
karjai. Mert annyira értékesnek tar-
tott, hogy Jézus Krisztust, egyszü-
lött fiát adta ölelő karjaként feléd ki-
tárva. Szeretetében nemcsak múltad 
fér el, hanem jelened és a jövőd is.

Mi lenne, ha ez veled is megtör-
ténne? Mi lenne, ha ennek ma esélyt 
adnál? Mi lenne, ha elhinnéd az Is-
ten feltétel nélküli szeretetének lé-
tezését? Mi lenne, ha ez mindent 
megváltoztatna?

Ha téged is érdekel a válasz, ak-
kor szívesen látunk gyülekezetünk 
Keresztkérdések kurzusán, ahol 
hozzád hasonló emberek keresik 
erre a kérdésre a választ. Részletek:   
refkap.hu/keresztkerdesek-kurzus. 
Vagy keresd bizalommal a hozzád 
legközelebbi keresztyén gyülekezet 
hasonló bevezető kurzusát!

SZTANEV BERTALAN, 
a Káposztásmegyeri Református 

Gyülekezet tagja, 
az Elmélyülő Szolgálat Csapata

Mi lenne, ha...

Jubiláltak az újpesti 
evangélikusok

Segélykoncert 
a zsinagógában

Jótékonysági koncertet rendeztek az újpesti zsinagógában 
november 5-én. A hangverseny keretein belül lehetőség nyílt 
adományozni, a bevétel az október 7-én Izraelben kirobbant 
háborúban elesettek beazonosítását segíti. 

A jeles ese ményt meg tisz tel te je len lé-
té vel Zsig mond Barna Pál ál lam tit kár, 
Trip pon Nor bert, Új pest al pol gár mes-
te re, Derce Tamás ko ráb bi pol gár-
mes ter, Szöl lő sy Ma ri anne, az Új pes-
ti Vá ros vé dő Egye sü let el nö ke, Varju 
Lász ló or szág gyű lé si és Renge Zsolt 
ön kor mány za ti kép vi se lő, Cse lovsz-
kyné dr. Tarr Klára, a Ma gyar or szá gi 
Evan gé li kus Egy ház Or szá gos Iro dá-
ja Öku me ni kus és Kül ügyi Osz tá lyá-
nak ve ze tő je, Blázy Árpád ke len föl di 
lel kész és Kos insz ky Béla, a ká posz-
tás me gye ri Szentháromság- templom 
plé bá no sa.

A kö szön tők ből az al ka lom részt-
ve vői meg is mer het ték a száz öt ven 

év vi szon tag sá ga it, az el ár ve re zett 
temp lom el vesz té sét és küz del mes 
vissza szer zé sét, és emel ke dett lé lek-
kel gon dol tak vissza egy ko ri lel ké sze-
ik re, akik élő kö zös sé get te rem tet tek 
e falak kö zött. Ne vü ket a be já rat mel-
lett már vány táb la is hir de ti: Gretz ma-
cher Soma, Reich Sán dor, Ge duly La-
jos, Mezei Jó zsef, Blázy Lajos, ifj. Blázy 
Lajos.

Trokán Péter szín mű vész vissza-
em lé ke zett azok ra az idők re, mikor 
még kon fir man dus volt, majd hi va tá-
sá hoz hűen el sza valt egy ver set. Fa-
ra gó Ale xand ra mű vész nő szin tén itt 
kon fir mált, és egy gyö nyö rű mu si-
cal rész le tet adott elő. Az ének kar is 

fel lé pett dr. Györ gyi Pi ros ka Sa rol ta 
ve zény le té vel. Majd Blázy Lajos kán-
tor, va la mint Sza ló ky Zol tán és Po csai 
Jó zsef trom bi ta mű vé szek hang sze res 
ze né jük kel di csér ték az Is tent. 

A gyü le ke zet leg idő sebb tagja, a 
ki lenc ven öt éves dr. Fábry György üd-
vöz le tét és vissza em lé ke zé se it Soly-
már Péter tol má csol ta. A leg fi a ta labb 

sze rep lő a nyolc éves Ti bor fi Elza volt, 
aki lel ke sen szá molt be arról, hogy 
mennyi re sze re ti a gyer mek fog lal-
ko zá so kat, és meg je gyez te: annak 
kü lö nö sen örül, hogy itt lehet, mivel 
még éle té ben nem vett részt száz öt-
ven éves szü le tés na pon.

Forrás: Juhászné Szabó Erzsébet / 
 evangelikus.hu

No vem ber 12-én ün ne pi is ten tisz te le ten és köz gyű lé sen em-
lé kez tek meg az új pes ti evan gé li kus temp lom száz öt ve ne dik 
„szü le tés nap já ról”. Az ün nep re össze gyűlt so ka ság nak ez al-
ka lom ból Cse lovsz ky Fe renc es pe res az 52. zsol tár alap ján hir-
det te Isten igé jét. A li tur gi á ban Soly már Péter és Soly már Gá-
bor lel kész szol gált.
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JELZÉSE
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RÉSZLET!

ELBUKIK

NEM
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FUTÓ-
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OPUS,
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BOT VÉGEI!
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ÁLLAM

ÖRÖKÖLT

KATONAI
KÜLÖNÍT-

MÉNY

AMPER

JÓL MEG-
TERVEZETT

MAGAS
HŐTŐL

KILYUKAD

RÉNIUM
VEGYJELE

NORMA ...;
MARTIN RITT

FILMJE

A
MEGFEJTÉS

ELSŐ
RÉSZE

IDEJE
ALATT

KÓBOR
RÉSZ!

OLASZ
LÉGI-

TÁRSASÁG

REGÉNYHŐS
FARKAS

UPIKÁNAK
BECÉZETT
FÉRFINÉV

ELEKTRON

AZONOSÍTÓ
ADAT

HIDEG
ÉVSZAK

VÉGE

NEM
SZELLEM

MITIKUS
BRIT KIRÁLY

NÖVÉNYI
HAJTÁS

FÉL PONT!
ÉNEKES,
SZÍNÉSZ
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Mi a megoldás?
Tornáztassa a gondolatait! Egy kis elmetorna mindenkinek jót 
tesz, az alábbi feladat pedig nem is nehéz. Keresse a kereszt-
rejtvényt az Újpesti Napló minden lapszámában!

Ázsiai „Nemgulyás”
Ázsiai húsleves. 0,5 kg marha húsos 
bordacsont, 0,5 kg marha ritkacsont, 
2 kg csirkeszárny, 30 dkg csirkeláb, 
1 kg kacsanyak, 1 kg pulykanyak, 1 csi-
pet kömény, 1 db zöld kardamom, 1 db 
indiai fahéj, 1 db csillagánizs, 3 szem 
szegfűszeg, 3 szem borókabogyó, 
1 tk édesköménymag, só, egészbors, 
2 szál kakukkfű, 1 szál rozmaring, 
1 szál zsálya, 1 db alma, 1 fej fokhagyma, 
1 fej hagyma héjastul, 1 kg sárgarépa, 
1 kg zeller, 0,5 kg paszternák, 1 dl sö-
tét szójaszósz, 0,5 dl halszósz, 15 dkg 
kelkáposzta, 1 csomó petrezselyem, 
8 dkg gyömbér 2 szál újhagyma, 2 db 
babérlevél.

Csontokat, húsokat feltesszük hi-
deg vízben főni halszósszal és szó-
jával. Lehabozzuk, befűszerezzük és 
8-10 órán át főzzük. Leszűrjük és csak 
a levét használjuk.

Marhapofa. 1,2 kg marhapofa, 
1 szál répa, 3 gerezd fokhagyma, 
1 db babérlevél, 10 dkg zellergumó, 
1 szál fehérrépa, 5 dkg gyömbér, dur-
va tengeri só.

Kuktában feltesszük főni a mar-
hapofát só nélkül a többi hozzávaló-
val. Mérettől függően 40 perc-1 óra 
20 perc között puhára főzzük, majd 
fémtálba tesszük és megszórjuk dur-
va tengeri sóval, folpackkal lezárjuk 
az edényt, hogy a saját gőzében hűl-
jön ki. Fontos, hogy a folpack ne ér-

jen hozzá a húshoz. Amikor kihűlt, 
lesöpörjük a maradék sót, és fel-
kockázzuk a marhapofát, félretesszük 
tálalásig. A pofa főzőlevét leszűrjük, 
és a pörköltalaphoz adjuk.

Pörköltalap. 2 kg vöröshagyma, 
2 kanál őrölt kömény, 1 kanál egész 
kömény, 1 csomó kakukkfű, 2 kanál 
édes piros Fajszi paprika, 1 dl füstölt 
szalonnazsír, só, bors, rizsecet, lime, 
fehérborecet, házi lecsó, marhapo-
fa főzőleve.

A pucolt vöröshagymát durva 
kockákra vágjuk, a zsiradékon egész-
köménnyel pirítsuk meg, szórjuk rá a 
pirospaprikát, hozzáadjuk a házi le-
csót és a marhapofa főzőlevét. Főzzük 
3 órán keresztül, majd turmixoljuk 

össze és szűrjük le. Az ázsiai húslevet 
a pörköltalappal forraljuk össze és a 
kész levet még ha kell savakkal ízesít-
sük, tehetünk hozzá petrezselymet, 
gyömbért a tálalásig leszűrve félre-
tesszük.

Levesbetétek. rizstészta vagy 
üvegtészta, friss pak choi, julienre 
vágott zeller és sárgarépa, korian-
der levelek lecsipkedve, apróra vá-
gott újhagyma.

Rizstésztát vagy üvegtésztát tet-
szés szerinti mennyiségben beázta-
tunk, és tányérra teszünk. Beletesz-
szük még a kockázott marhapofát, 
vékony szeletekre vágott pak choit 
és a többi hozzávalót. Forró levessel 
körbeöntjük.

Gasztró
Az újpesti Vasrózsa utcában található Kami Kisvendéglője házias 
és csúcsminőségű ételeket kínál a vendégeknek. A Dining Guide 
és a Magyar Konyha 2019 óta minden évben Magyarország leg-
jobb kisvendéglőjének választotta, valamint a Dining Guide a 61. 
helyre sorolta a TOP 100 magyar étterem között. A konyhafőnök, 
Fülepi Kálmán kiemelkedően ízletes ételekkel vár mindenkit.

RECEPT | 15
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Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-tes-
tülete 2023. december 18-án (hétfő) 14.00 órai kezdettel közmeg-
hallgatást tart a Polgármesteri Hivatal Dísztermében (Budapest IV. 
ker. István út 14. II. emelet)

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 22/2019. (X.30.) önkormányzati ren-
deletének 50. §-a szerint: A közmeghallgatáson feltett kérdés olyan a helyi köz-
ügyeket érintő körülményre, hibára vagy hiányosságra irányulhat, amelynek 
orvoslása, megszüntetése vagy megoldása az önkormányzat, illetve a helyi 
közösségek érdekeit szolgálja. A kérdést feltevő felhívhatja a figyelmet olyan 
magatartásra és tényre is, amely jogszabályba ütközik, sérti vagy veszélyezte-
ti az önkormányzat, illetve a helyi közösségek jogait, érdekeit.

A közmeghallgatáson tett javaslat valamely a helyi közügyeket érintő 
hasznos társadalmi, gazdasági, kulturális, igazgatási vagy egyéb cél eléré-
sére irányuló kezdeményezést foglalhat magában. A közmeghallgatáson 
egyéni panaszt nem lehet előterjeszteni. 

Az írásos kérdéseket, javaslatokat - legkésőbb a közmeghallgatás nap-
ját megelőző ötödik napig, vagyis 2023. december 13-án 12:00 óráig - a jegy-
zőnek címezve lehet benyújtani „Közmeghallgatás” tárgy megjelöléssel az 
ebben az időszakban működő kozmeghallgatas2023@ujpest.hu e-mail- 
címen, postai úton a Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata 
Polgármesteri Hivatal 1041 Budapest, István út 14. címen, személyesen a Pol-
gármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodáján (1041 Budapest, István út 15.). 

    Hirdetmény

Déri Tibor 
polgármester

dr. Moldván Tünde
jegyző  

Kerületünk szépkorú lakóját, Éles 
Ilonát, sokak Ilonka nénijét köszön-
tötte családja és Újpest Önkormány-
zata 100. születésnapja alkalmából.

A Vázsonyi Vilmos Idősek Ott-
honában élő Ilonka néni 1923. no-
vember 7-én született és férje halá-
la után, 1995-ben költözött Újpest-
re. Nagyon szereti a természetet, a 
fákat, a virágokat, ha teheti és látása 
engedi, még mindig szívesen olvas. 
Gyermekkorától kezdve járt temp-
lomba, elmondása szerint hite len-
dítette át az élet nehézségein.

Az otthonban tartott születésna-
pi összejövetelen Ilonka nénit gyer-
mekei, hat unokája, hét dédunoká-
ja és ükunokája köszöntötték fel. Az 
újpesti önkormányzat képvisele-
tében Czigler László alpolgármes-
ter kedveskedett ajándékkal és jó-
kívánságokkal kerületünk százéves 
lakójának. Ilonka néni a jókívánsá-
gokért cserébe elszavalta a látoga-
tóknak Ady Endre Őrizem a szemed 
című versét.

Isten éltesse még sokáig egész-
ségben Ilonka nénit!  ÚN

A 100 éves Ilonka nénit köszöntötték
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ÚJPESTI PROGRAMAJÁNLÓ
2023. december 

Újpest TV

ujpest.hu

ujpestmedia.hu

Információ és jegyvásárlás:
Helyszínen: 
1042 Budapest, Szent István tér 13–14.
Jegypénztári nyitvatartás:
hétfőtől vasárnapig 9.00–19.00 
Telefonon:
+36 70 944 52 55
Interneten:
info@uprendezvenyter.hu

Ifjúsági Ház
1042 Budapest, István út 17-19.
+36 1 231 7070
ujkk@ujkk.hu

Újpesti Polgár Centrum 
– Újpest Galéria
1042 Budapest, Árpád út 66.
+36 1 379 3114
polgar@ujkk.hu

Lóverseny téri Közösségi Ház
és Homoktövis Környezetvédelmi
Oktatóközpont
1048 Budapest, Lóverseny tér 6.
+36 1 380 6760
kozossegi@ujkk.hu

Megyeri Klub
1048 Budapest, Megyeri út 207/D.
+36 1 696 1642
megyeriklub@ujkk.hu

Újpesti Szakorvosi Rendelőintézet
1046 Budapest, Görgey Artúr u. 30.
+36 1 369 4777

IMPRESSZUM
Kiadó, lapterv, nyomdai előkészítés, terjesztés: 
Újpesti Sajtó Szolgáltató Nonprofit Kft.
Ügyvezető igazgató: Ungi Veronika 
Szerkesztőség: 1045 Budapest, Erzsébet utca 8.
Megjelenik 70 példányban.

A logóval megjelölt programok 
ÚjpestKártyával kedvezményesen 
vehetők igénybe. 

ujkk.huuprendezvenyter.hu
ujpestkartya.hu

Kiállítások
December 7. – 2024. március 15.
„VARÁZSLATOS ERDŐK” című kerületi 
gyermekrajzpályázat díjnyertes alkotása-
inak kiállítása. Megtekinthető: hétközna-
pokon 9–19 óráig. Belépő: Díjtalan
Lóverseny téri Közösségi Ház – Homoktövis 
Környezetvédelmi Oktatóközpont

December 15. – január 6.
10.00–18.00
TÉLI TÁRLAT 2023 – ÚJPESTI MŰVÉSZEK 
TÁRSASÁGA KIÁLLÍTÁSA. Megnyitó: 
december 15. péntek 18:00
Belépő: díjtalan
Polgár Centrum – Újpest Galéria

December 1. – 31.
8.00–20.00
BUDAPEST 150 GYERMEKRAJZ 
KIÁLLÍTÁS. Belépő: díjtalan
Ifjúsági Ház – Új Galéria

Színház, előadóest,
koncert

December 29.,
szombat, 19 óra
Új Pi Slam – Újpest első slam poetry klub-
ja. 2023 októberében Újpesten indítjuk el 
az Új Pi Slam sorozatot az Újpesti Kultu-
rális Központban, ahol az irodalmi kávé-
házak hangulatát hozzuk el számotokra. 
A versenyre és az open mic-ra szabad a 
jelentkezés, várjuk a tehetséges, motivált, 
kíváncsi költőket és minden érdeklődőt! 
Jelentkezz a FB-eseménybe írt poszttal 
vagy a pislamproductions@gmail.com 
címen! facebook.com/pislamproductions
Belépő: 1300 Ft.
Ifjúsági Ház

December 17.,
vasárnap, 10 óra
JÉGKIRÁLYNŐ a Nektár Színház előadása, 
mesejáték. A mese H. C. Andersen egyik 
sokak által kedvelt művének feldolgozá-
sa, mely az igaz barátságról, kitartásról, 
küzdelemről és a feltétel nélküli szeretet-
ről tesz tanúbizonyságot. Belépő: 1700 Ft.
Ifjúsági Ház

December 23., szombat, 
10.00–12.00
Az ajándék maga én vagyok c. karácso-
nyi műsor az Őze Lajos Művészeti Iskola 
Ifjúsági Házban működő csoportjainak 
előadása. A belépés ingyenes, 
de előzetes regisztráció szükséges.
Regisztráció: Katona Gyöngyi 
+36 70 430 5627,
katona.gyongyi@ujkk.hu
 
December 2., szombat,
10.00–10.45
BATYU SZÍNHÁZ: EZÜSTERDŐ LAKÓI  
ünnepváró Mikulás műsor
Belépő: 1400 Ft/fő. Újpest Kártya kedvez-
mény az előzetes jegyvásárlás árából 10%
Lóverseny téri Közösségi Ház

December 5., 
kedd, 17.00
A mikulás ajándéka… A Fabula Bábszín-
ház paravános bábjátéka óvodás kortól.
Az előadás után a Mikulás szaloncukrot 
oszt. Belépő: 1500 Ft
Megyeri Klub 

December 16.,
szombat, 10.00
Holle anyó… A Batyu Színház előadása 
óvodás kortól. A program támogatója a 
Káposztásmegyeri Településrészi Önkor-
mányzat. Belépő: Az előadás ingyenes, 
de előzetes regisztrációhoz kötött. Re-
gisztráció kezdete személyesen a helyszí-
nen: december 5. kedd
Megyeri Klub 

November 15., péntek 18.00–21.00
Örömzene – A KORMORÁN EGYÜTTES 
koncertje. Fővédnök: Bedő Kata – Újpest 
alpolgármestere. Belépő: „Egy doboz ked-
vesség” ajándék a rászoruló gyerekeknek. 
Csatlakozva Újpest Önkormányzata kez-
deményezéséhez, kérjük, hogy belépő he-
lyett ajándékot hozzanak, amit az Adventi 
Ajándékgyárnak továbbítunk, ezzel szeret-
nénk hozzájárulni mi is a rászoruló gyer-
mekek megajándékozásához. Információ: 
Szűts István: info@haverock.hu
Ifjúsági Ház

December 8., péntek, 10.30
ZENEDÉlelőtt - Óvodás bérlet 1. előadás

December 8., péntek, 14.30 
ZENEDÉlután - Iskolás bérlet 1. előadás
JÁTÉK, ZENE, ÖRÖM- a MÁV Szimfonikus 
Zenekarral. Ismerd meg a fafúvós hang-
szereket! Csajkovszkij: Diótörő szvit fú-
vósötösre átírt változatban. Az interaktív 
előadásokat Székely Edit fuvolaművész, 
zenepedagógus vezeti.
Információ: Katona Gyöngyi
+36 70 430 5627, katona.gyongyi@ujkk.hu
A bérlet ára: 4600 Ft. A jegy ára: 1500 Ft.
Ifjúsági Ház, színházterem 

Kézműves foglalkozások
December 2., szombat, 9–12 óráig
Mikulásváró ajándék készítés
Információ és regisztráció: 
kovecses.janka@ujkk.hu
Belépő: 500 Ft

December 16., szombat 9–12 óráig
Karácsonyi ajándék készítés
Információ és regisztráció:
kovecses.janka@ujkk.hu
Belépő: 500 Ft

Csütörtökönként, 16.30–19.00
Mindenasszony Öltő-, Viseletvarró-, 
és csipkekészítő kör - Felnőtteknek
Foglalkozásvezető:
Sárospatakiné Fazekas Judit: 
+36 70 395 1471, fjpicur@gmail.com 
Megyeri Klub

Családi programok 
December 16., szombat 9–12 óráig
Családi játszó
Információ: kovecses.janka@ujkk.hu
Belépő: díjtalan

December 24., 9 óra
Hagyd főzni Anyut! – A tavalyi nagy si-
ker után idén is megrendezzük a „Hagyd 
főzni Anyut!” programunkat. 9 órától kéz-
műves foglalkozás karácsonyfadísz készí-
tés. 10 órától a BOHÓCVARÁZS színházi 
előadás. 11 órától kézműves foglalkozás 
karácsonyfadísz készítés, aki lemaradt a 
9 órás kezdésről, az is elkészítheti a saját 
karácsonyfa díszét, megkoronázva ezzel 
az ünnepi fát. A rendezvény díjtalan, de 
regisztrációhoz kötött, a regisztráció kez-
dete: december 1. Információ és regiszt-
ráció: kovecses.janka@ujkk.hu

Ifjúság
December 5., kedd 
„Budapest, Budapest, te csodás” c. vetél-
kedő 6-10. évfolyamosoknak Budapest 
egyesítésének 150. évfordulója alkalmá-
ból. Az Ifjúsági Ház és a Neogrády László 
Helytörténeti Gyűjtemény közös szervezé-
se. Döntő: december 5. kedd 14:30 Ered-
ményhirdetés: december 12. kedd 14:30
Információ: Katona Gyöngyi
+36 70 430 5627,
katona.gyongyi@ujkk.hu
Ifjúsági Ház

December eleje
A TÖRTÉNELEM SZÁRNYÁN
Szabó Magda: Abigél című könyv feldol-
gozása. Többfordulós komplex csapatver-
seny 6-7. osztályos gyerekeknek 
(2023. december- 2024. május) – I. forduló
Információ: Katona Gyöngyi
+36 70 430 5627, katona.gyongyi@ujkk.hu

December közepe
Olvasni jó! Wéber Anikó: A platánsor rej-
télye című könyv feldolgozása.
Többfordulós komplex csapatverseny 3-5. 
osztályos gyerekeknek 2023. október kö-
zepétől 2024. március végéig – II. forduló
Információ: Katona Gyöngyi
+36 70 430 5627, katona.gyongyi@ujkk.hu
Ifjúsági Ház

Oktatás
December 4., 11., és 18., 
hétfő, 17.00–20.00
Felnőtt Kerámia tanfolyam 

December 6., 13., és 20., 
szerda 16.00–17.30
Gyerek Kerámia tanfolyam – Vezeti:  
Hódossy Ágnes keramikus-művész
Információ: Katona Gyöngyi
+36 70 430 5627, katona.gyongyi@ujkk.hu
Lázár Ervin Általános Iskola
Budapest, IV. Erzsébet utca 31.

December 2., 9., 16., és 23., szombat
„Színjátszásról kicsit másképp” – Az Őze 
Lajos Művészeti Iskola drámajáték és 
színjátszás kommunikációs képzése 
Korosztály: 6-20 évesek, csoport: 09:00-
10:30, 2. csoport: 10:30-12:00, 3. csoport: 
09:30-11:00. Információ: Katona Gyöngyi
+36 70 430 5627, katona.gyongyi@ujkk.hu
Ifjúsági Ház 

Szerdán 16.00–17.00
és pénteken 16.30-17.30 
Kids Club Angol – Újpesti Nyelviskola két 
korcsoportban. Foglalkozásvezető: Hatos 
Orsolya nyelvtanár, Kids Club oktató  
+36 30 9524 602, info@ujpestinyelviskola.hu 
ujpestinyelviskola.hu, 
lcfclubs.hu / Szloboda Anikó
Megyeri Klub

Zenés-táncos
rendezvények

HÉTVÉGI RANDEVÚ 
December 3., vasárnap, 17.00–21.00 
Szilver Zenekar

December 10., vasárnap, 17.00–21.00
Anonymus Retro Band – Belépő: 2000 Ft
Ifjúsági Ház

December 2., szombat, 18.00–22.00
CLASSIC BEAT BAND koncert 
Belépő: 2000 Ft
Ifjúsági Ház

December 16., szombat, 19.00 – 22.00
Shadows Magic Band – Belépő: 2000 Ft
Polgár Centrum – Újpest Galéria

December 9., szombat, 15.00–19:00
ZENÉS, TÁNCOS KLUBDÉLUTÁN 
(Szabó János szintetizátor, ének)
Információ: Haás Ágnes, +36 1 380 6760, 
haas.agnes@ujkk.hu – Belépő: 1000 Ft 
Újpest Kártyával 10% kedvezmény
Lóverseny téri Közösségi Ház

Klub
December 4., 11., és 18., 
hétfő, 15.00–17.00
Újpesti Nyugdíjasklub – Hatvanon túl ak-
tívan, azaz „a második tavasz”
Információ: Katona Gyöngyi 
+36 70 430 5627, 
katona.gyongyi@ujkk.hu
Polgár Centrum

December 14., kedd, 
és december 15., péntek, 16.00–19.00
CDC Mesekulcs Klub Cri Du Chat Baráti 
Társaság Közhasznú Egyesület
Várjuk klubunkba a sajátos nevelési 
igényű gyermekeket ellátó szülőket, nagy-
szülőket és minden nyitott szívű érdeklő-
dőt. December 14. kedd: színházlátogatás. 
December 16. péntek: “élmény-box” készí-
tése. Információ és regisztráció: Bencsikné 
Mayer Mónika elnök +36 20 588 3004 
criduchat@freemail.hu
Ifjúsági Ház

December 11., hétfő, 16.00–20.00
ANNA KLUB – Ismerkedéssel egybekö-
tött zenés est. Klubvezető: Németh Anna, 
információ: nemethanica47@gmail.com, 
+36 20 547 5007
Polgár Centrum

December 6., szerda, 15.00–17.00
ÚJPEST LÁMPÁSAI – KARÁCSONYI
VÁSÁR – Sok szeretettel várunk minden 
kedves érdeklődőt az Újpest Lámpásai 
által szervezett karácsonyi vásáron, ahol 
ásványokból készített ékszerek, egyedi 
készítésű táskák és szója viaszból, prémi-
um minőségű illatosító olajokkal előállí-
tott termékekkel várjuk a vásárlókat.
Információ: Murgács Jánosné Annamari, 
+36 30 498 9033 – Belépő: díjtalan
Ifjúsági Ház

December 12., kedd,
11.00–13.00
MOZGÁSKORLÁTOZOTTAK 
ÚJPESTI KLUBJA
Klubvezető: Németh Anna
Információ: nemethanica47@gmail.com, 
+36 20 547 5007
Belépő: díjtalan
Polgár Centrum

December – hétfő–péntek,
10.00–18.00
HANCURKA BABA-MAMA KLUB
Információ: Haás Ágnes
+36 1 380 6760/ haas.agnes@ujkk.hu
Lóverseny téri Közösségi Ház

Minden csütörtökön, 16.15–17.45
TÁRSASTÁNC (Dancenet Tánccsoport 
Egyesület) ifjúsági csoport,

Minden pénteken, 18.30–20.00 
TÁRSASTÁNC (Dancenet Tánccsoport 
Egyesület) felnőtt csoport
Információ: Kozma Gábor, 
+36 70 315 7431, dancenet.hu
Lóverseny téri Közösségi Ház

Minden második hétfőn, 
10.00–12.00
KCSE Nyugdíjas Ifjak Klubja
Információ: +36 30 700 5418
info@kaposztasicsaladok.hu, 
kaposztasicsaladok.hu
Megyeri Klub

Filmklub Magyar Filmek
December 5., 18.00 
Legjobb tudomásom szerint 
16 éven aluliaknak nem ajánlott.

December 12., 18.00 
Nagykarácsony 
12 éven aluliaknak nem ajánlott
Belépő: díjtalan
Polgár Centrum – Árpád út 66.

Kismamáknak
Hétfő 9.30–10.00 és 10.15–10.45
RINGATÓ (baba-mama foglalkozás)
Információ: Liget Regina,
reginaliget@gmail.com,
+36 70 676 0512
Ifjúsági Ház

Kedd 9:30-10:30
ÚJ FOGLALKOZÁS! TAPOGATÓZÓ 
(szenzoros felfedezés 1-4 éveseknek)
Információ: Kristál Ágnes,
kristal.agnes@hotmail.com,
+36 70 342 2333
Ifjúsági Ház

Szerda 9:30-10:30
MAMINBABA – Hordozós latin fitness
Információ: Jancsó Ildikó Györgyi,
peczildiko@gmail.com, 
+36 70 258 1674
Ifjúsági Ház

Szerda, 16.30–17.30 és 17.30–18.30 
BIKFIC TORNA – Információ:
Melicher Cili óvodapedagógus, 
zenebolcsi@gmail.com, +36 20 521 7288
Lóverseny téri Közösségi Ház

Kedd, 9.30–10.00 
RINGATÓ (baba-mama foglalkozás)
Információ: Liget Regina,
+36 70 676 0512, reginaliget@gmail.com

December – csütörtök, 9.30–10.30
Maminbaba Hordozós Latin Fitness
(baba-mama foglalkozás)
Információ: Jancsó Ildikó Györgyi tel.
+36 70 258 1674 peczildiko@gmail.com

December – szerda, 10.00–10.45
Suholó Néptánccsoport – Tipegő csapata
Gyerekeknek 1-4 éves korig
Információ: Zákányi Melinda pedagógus, 
művészeti vezető +36 30 595 2500,
linda.neptanc@gmail.com
Megyeri Klub

Péntekenként, 9.30–10.00 
Daloló Barbival – Baba-mama foglalko-
zás, születéstől – 3 éves korig
Foglalkozásvezető: Pompos Barbara.
Információ: +36 70 314 1332
pomposbarbara@gmail.com

Csütörtökönként, 10.00–11.30
KCSE Bama-Mama Klubja
Információ: +36 30 700 5418
babamama@kaposztasicsaladok.hu
kaposztasicsaladok.hu

December 8-án, és 15-én, 
pénteken, 11.00–12.30
Hargita utcai Védőnői Szolgálat 
Bama-Mama Klubja
Információ: Hargita utcai védőnők 
+36 1 230 2806
hargitavedo@ujpestiszakrendelo.hu

Véradás
December 11., hétfő, 
12.00–18.00
Ifjúsági Ház

Mozgás, sport
Péntek, 17.00–18.00 
ÚJ FOGLALKOZÁS!
BREAK és HIP-HOP FOGLALKOZÁSOK
(Budapest Breaking SE)
Információ: Kövesi Júlia,
budapestbreakingsportegyesulet@gmail.com,
+36 20 429 9790

R E N D E Z V É N Y T É R

Ú  J  P  E  S  T  I

Jégpálya
ÚJPESTI

2023. DECEMBER 2. - 2024. JANUÁR 7.

SZENT ISTVÁN TÉR

INGYENESGYERTEK! www.ujpest.hu
facebook.com/sportosujpest

A jégpályát mindenki saját felelősségére használhatja! 
Kesztyű használata kötelező!

A szervezők a programváltozás jogát fenntartják! 
Kellemes korcsolyázást kíván Újpest Önkormányzata!

KÖZÖNSÉGKORCSOLYÁZÁS

December 2-21.

December 22-23.

December 24.

December 25-26.

December 27-30.

December 31.

Január 1.

Január 2-7.

Hétfőtől péntekig: 
15.00 - 20.00

Szombaton és vasárnap:
9.00 - 14.00 és 15.00 - 20.00 

9.00 - 14.00 és 15.00 - 20.00

ZÁRVA

12.00 - 20.00

9.00 - 14.00 és 15.00 - 20.00

ZÁRVA

12.00 - 20.00

9.00 - 14.00 és 15.00 - 20.00

Jégfolyosó



ÚJPESTI NAPLÓ
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A POZSONYI PATIKA
ÚJPEST DISZKONTPATIKÁJA!

SZÉLES ÁRUKÉSZLETTEL, 
SZAKÉRTELEMMEL VÁRJUK ÖNÖKET!

  
1045 Bp., Pozsonyi utca 23.

      
+36 1 379 3008

(Orvosi rendelő mellett régi Aranyhorgony Gyt.)
 

A Pozsonyi diszkontpatikában kedves vevőink 
a Patika24.hu webáruházzal közel azonos árakon 
vásárolhatják meg termékeinket.

SZEMÉLYES ÁTVÉTELI PONT

Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirde téseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes infor máció: ujpestmedia.hu

RÉGISÉG

Készpénzes felvásárlás! Arany, 14 900-35 900 
Ft-ig/g. Ezüst, 350 Ft-tól. Bizsukat, ékszereket, 
bútorokat, festményeket, Herendi-Zsolnay, 
Gorka, Kovács Margit kerámiákat! Karórákat, 
régi pénzeket, érméket, képeslapokat, fényké-
pezőgépeket, katonai eszközöket, teljes hagya-
tékot. Díjtalan kiszállás, értékbecslés. V. Szent 
István Krt. 25. Tel.: +36 70 608 6082, e-mail: 
szentistvankrt25@gmail.com

Gyűjtő vásárolna régi karórákat, dísztárgya-
kat, szobrokat, porcelánokat, festményt, sző-
nyeget, arany ékszert és bizsut. Továbbá min-
dent veszek ami régi. Hívjon bizalommal, azon-
nal készpénzhez jut. Tel.: +36 70 601 0580

Papp József mindenféle régiséget vásárol, díjta-
lan kiszállással, antik bútorokat, régi bútorokat, 
porcelánokat, vitrin dísztárgyakat, festménye-
ket, bronz szobrokat, figurákat, régi pénzeket, 
faliórákat, karórákat s zsebórákat, asztali órá-
kat, hibásat is, bizsukat, brossokat, ezüstöket, 
könyveket, mindenféle régi tárgyakat, hagya-
tékot! Azonnali készpénzzel. Magyar vállalkozó. 
Tisztelettel várom hívását. Tel.:  +36 70 942 0806

25 ÉVES AZ ATTICUS ANTIKVÁRIUM! KÖNY-
VEK, KÖNYVTÁRAK KÉSZPÉNZES VÉTELE, 
INGYENES KISZÁLLÁSSAL. HíVJON MOST! 
+36 20 931 3773

HERMINA ANTIKVITÁS a XIV. kerület THÖKÖ-
LY ÚT 100/B-ben vásárol magas áron törtarany 
12500 Ft/g-tól, fazonarany 32000 Ft/g-ig, aszta-
li-, fali-, zseb- és karórákat. Festményeket, an-
tik bútorokat, Herendi, Zsolnay, Meisseni… stb, 
porcelánokat, Kovács Margit, - Hummel, Gorka-
kerámiákat, bronz és ezüsttárgyakat 180Ft/g-tól 
450Ft/g-ig háború előtti katonai kitüntetéseket, 
levelezőlapokat, képeslapokat, hagyatékokat, 
Értékbecslés és kiszállás díjtalan! A Hungária 
körúttól 1 percre. Tel.: +36 20 358 8217

INGATLAN

Újpest központhoz közeli kis rezsijű, bútoro-
zott, kertkapcsolatos, felújított 33 nm-es lakás 
eladó. Irányár 31 millió forint. Hozzá kedvezmé-
nyesen garázs is vehető. Tel.: +36 70 788 8162

Eladó Újpesten tulajdonostól csendes környe-
zetben jó közlekedéssel 453 négyzetméter te-
lek + 65 négyzetméter 2 szobás családi ház. 
A ház felújítandó. Ár: 54 900 000 Ft. Telefon: 
+36 30 392 4030 érdeklődni egész nap.

OKTATÁS

Matematika, fizikatanítás, általános és közép-
iskolások részére, nagy hatékonysággal szak-
tanártól! Házhoz megyek! Tel.: +36 20 959 0134

ÉLETJÁRADÉK

Életjáradék szerződést kötnék idősebb sze-
méllyel! Havi jövedelmet biztosítok az Ön szá-
mára ingatlanért cserébe! Megbeszélés alapján 
vállalok bevásárlást, orvoshoz járást vagy akár 
gondozást stb. Hívjon bizalommal! Telefon: 
+36 70 601 0580 

Jelenleg külföldön dolgozó, leinformálható 
értelmiségi édesanya életjáradéki szerződést 
kötne közjegyző előtt ingatlannal rendelkező 
időssel. A korrekt megállapodás mellett az em-
beri hang, jó viszony is fontos! +36 70 904 4885

SZOLGÁLTATÁS:

FESTÉS-MÁZOLÁS, gyors kezdéssel. Kőműves 
javítás, kisebb burkolás, homlokzat festés. Bú-
tor mozgatás, fólia takarás Tel.: +36 30 568 6255 
Kovács Gergely

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyug-
díjasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatás-
sal, takarítással.
Tel.: +36 30 422 1739

IKEA – típusú beépített szekrények, kony-
habútorok, irodabútorok stb. méretre gyár-
tása a legolcsóbban. Pl.: könyvszekrény 
228x80x28 cm: 13 800 Ft. Igényes munka, rö-
vid határidő, nagy szín- és anyagválaszték. 
Tel.: +36 30 368 1354

ÁLLÁS:

51 éves megbízható budapesti férfi B, C, D, E, 
PÁV. I., II., III. többéves gyakorlattal sofőri, ma-
gánsofőri állást keres. Sürgősségi szállítási 
munka is érdekel. (alkalmi munka is) Telefon: 
+36 30 392 4030 – Hívjon bizalommal!

Újpesten található parkolómba nyugdíjaskorú 
éjszakai őrt keresek. Őrző-védő papír nem 
szükséges. Kérem hívjon a következő szá-
mon: +36 20 416 2992

Iskolai takarításra keresek kolléganőket a 3. 
kerületben, 1-es villamos vonalán délelőttös 
(8 órás) és délutános (3-4 órás) munkaidőben. 
Jelentkezni a +36 20 980 5616 számon lehet.

EGÉSZSÉG:

Pedikűr, lábápolás! Szolgáltatásaim Pedikűr 
(gyógy- és esztétikai) lakkozás tyúkszem eltávo-
lítás szemölcs kezelés, harmonizáló talpmasz-
százs. Csizmazia Ágnes Lábápoló 1048 Buda-
pest, Nyár utca 28. Fszt. szalon +36 31 780 6759

Házhoz megyek! Fogsor készítését, javítá-
sát vállalom garanciával. Hívjon bizalommal! 
Telefon: +36 20 980 3957
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ÚJPESTI NAPLÓ

TÖBB, MINT 
20 ÉVE ÚJPESTEN
Fókuszban a prevenció!

Új szolgáltatásokkal és akciókkal
várjuk szeretettel meglévő 
és új pácienseinket!
Minden kerületi lakos 
számára 10 % kedvezményt
biztosítunk!

1041 Bp., Rózsa utca 44. fszt. 4.
+36 20 957 6165

www.demjenmedical.hu
info@demjenmedical.hu

Foglalkozás-Egészségügyi Szolgálat



AKCIÓS AJÁNLATOK
2023. NOVEMBER 30. – DECEMBER 13.
VÁRUNK MINDEN KEDVES VÁSÁRLÓT!

Az esetleges szerkesztési vagy nyomdai hibákért felelősséget nem vállalunk. 
A képek illusztrációként szolgálnak. Ajánlataink a készlet erejéig érvényesek!

 ÚJPESTI
VAGYONKEZELŐ ZRT.

JÓ ÁRAK, JÓ HELYEN!
NÉZELŐDJÖN, VÁLOGASSON, VÁSÁROLJON 

AZ ÚJPESTI PIAC MELLETT, A KÖRCSARNOKBAN!

MINDENKIT VÁR A

KÁLOMISTA ATTILA EV.
FSZ. 111–113. ASZTAL

Vegyes virágméz 950 g 1990 Ft, 500 g 1150 Ft

RUBÓK HENTES 
1. EM. 20. ÜZLET – HÁROM PROFIT KFT.

Szürkemarha lábszár 5499 Ft/kg  
Nyak 5499 Ft/kg • Felsál 6199 Ft/kg

OROSZ FERENC EV.
1. EM. 21/3. ÜZLET
Füstölt egész csülök 3000 Ft/kg • Zala felvágott 320 Ft/10 dkg 
Zöldséges csirkemell 280 Ft/10 dkg • Löncshús aszpikos és sima 
299 Ft/10 dkg • Tanyasi paraszt májas 349 Ft/10 dkg
Kész kocsonya kapható lesz nov. 22. után!

KOVÁCS ILDIKÓ EV. 
FSZ. 49–50. ASZTAL

Érlelt trappista sajt 6500 Ft/kg 6000 Ft/kg • Többféle érlelt kecskesajt 9500 Ft/kg 8500 Ft/kg 
Kecske gomolya több ízben 5900 Ft/kg 5000 Ft/kg • Parenyica tekercs több ízben  

6500 Ft/kg 6000 Ft/kg • Parenyica sajt 6000 Ft/kg 5500 Ft/kg

3000  
Ft/kg

Füstölt  
egész csülök

1150  
Ft/500 g

Vegyes 
virágméz

HALAS BOLT
1. EM. 126. ÜZLET
Halfej és gerinc 599 Ft/kg • Kárász 2040 Ft/kg • Törpeharcsa 2000 Ft/kg 
Ponty farok 1699 Ft/kg • Élő ponty 2599 Ft/kg • Amur 3000 Ft/kg 
Busa 2100 Ft/kg • Ponty szelet 4499 Ft/kg • Afrikai harcsa 4499 Ft/kg 
Szürkeharcsa filé 8400 Ft/kg • Lazac filé 9999 Ft/kg • Kardhal  
9999 Ft/kg • Vöröstonhal 13 129 Ft/kg • Naphal filé 3999 Ft/kg • Fogas 
filé 11 399 Ft/kg • Nílusi sügér 5499 Ft/kg • Garnélanyárs 749 Ft • Lazac 
pisztráng 5799 Ft/kg • Süllő 9799 Ft/kg

VECSÉSI SAVANYÚSÁGOK BOLTJA
FSZ. 37. ÜZLET – U. SAUER KFT.
Az újpesti piacon már 40 éve ismert és kedvelt házi savanyúságaink mellett eredeti osztrák finomságokkal  
is várjuk kedves vásárlóinkat úgy mint Leberkase-vel több ízben, Kümmelbraten-nel és Kasekreiner-rel.  
Helyben sütve, forrón kínáljuk, császárzsemlében, vagy anélkül, mustárral, ketchuppal, majonézzel, uborkával. 
MINDEN PÉNTEKEN és SZOMBATON.

6199  
Ft/kg

Felsál

6000  
Ft/kg

Parenyica 
tekercs

9999  
Ft/kg

Lazac filé

BŐVEBB INFORMÁCIÓ: ujpestipiac.hu
1042 Budapest, Szent István tér 13–14.

FIGYELEM!  MEGNYÍLT  A PATIKA A PIACON!    
A MEGBECSÜLÉS UTALVÁNY  2023.12.31-IG VÁLTHATÓ BE!

HÉTFŐ-PÉNTEK ZÁRÓRA ELŐTTI AKCIÓ 17 ÉS 18 ÓRA KÖZÖTT!

H A G Y O M Á N Y    |    M I N Ő S É G    |    M O D E R N  K Ö R N Y E Z E T



ÚJPESTI

VÁSÁR

2023. DECEMBER 2 – 24.
SZENT ISTVÁN TÉR

GÁJER
BÁLINT

SZEKERES
ADRIEN

HEVESI
TAMÁS

MALEK
ANDREA

VÁSÁRY
ANDRÉ

LOLA SZABÓ
ÁDÁM

SINGH
VIKI

IVÁN
SZANDRA

JÁSZ
ANDRÁS

CSONDOR
KATA

KOZMA
ORSI
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ÖNKORMÁNYZATA

Az Újpesti Adventi Vásár 2023. 
ünnepi rendezvény 
karácsonyi hangulatát 
Újpest Önkormányzata biztosítja.

BEFEKTETÉS A KULTÚRÁBA

ÚJPESTI

VÁSÁR

2023. DECEMBER 2 – 24.
SZENT ISTVÁN TÉR

DECEMBER 2.
(SZOMBAT)

DECEMBER 3. 
(VASÁRNAP)

17.00 
ADVENTI DIAVETÍTŐS MESEDÉLUTÁN

18.00 
GÁJER BÁLINT

15.00 
A HISZTIS KIRÁLYKISASSZONY MESEELŐADÁS

16.00 
KODÁLY FÉRFI KAR

16.30 
I. GYERTYAGYÚJTÁS

17.30 
LOLA

DECEMBER 9.
(SZOMBAT)

DECEMBER 10. 
(VASÁRNAP)

15.00 
CSIRIBÚ TÁRSULAT GYERMEKELŐADÁS

16.00 
DANIEL SPEER BRASS, SWING KARÁCSONY

17.00 
ADVENTI DIAVETÍTŐS MESEDÉLUTÁN

18.00 
SZEKERES ADRIEN

DECEMBER 8.
(PÉNTEK)

18.00 
CSONDOR KATA

19.00 
HEVESI TAMÁS

15.00 
KUNA VALI TESTVÉREK KARÁCSONYI MŰSORA

16.00 
ERKEL NÉPZENEI KÓRUS

16.30 
II. GYERTYAGYÚJTÁS

17.30 
IVÁNY SZANDRA ÉS JÁSZ ANDRIS

DECEMBER 15. 
(PÉNTEK)

DECEMBER 16. 
(SZOMBAT)

DECEMBER 17. 
(VASÁRNAP)

18.00 
KOZMA ORSI

19.00 
SZABÓ ÁDÁM

15.00 
FÜREDI NIKOLETT ÉS PÁL TAMÁS DISNEY SLÁGEREK

16.30 
SINGH VIKI

17.00 
ADVENTI DIAVETÍTŐS MESEDÉLUTÁN

18.00
CSEMER BOGLÁRKA BOOGIE

15.00 
CIMBORA GYEREKEGYÜTTES

16.00 
PÉCSI SEBESTYÉN ISKOLA KÓRUSAI

16.30 
III.GYERTYAGYÚJTÁS

17.30 
DOMOSZLAI SÁNDOR ÉS VÖRÖS EDIT OPERETT KARÁCSONY

DECEMBER 22. 
(PÉNTEK)

18.00 
MALEK ANDREA

19.00 
VÁSÁRY ANDRÉ
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NYITÓHÉTVÉGE BRONZHÉTVÉGE

EZÜSTHÉTVÉGE ARANYHÉTVÉGE

ÚJPEST
ÖNKORMÁNYZATA

Az Újpesti Adventi Vásár 2023. 
ünnepi rendezvény 
karácsonyi hangulatát 
Újpest Önkormányzata biztosítja.

BEFEKTETÉS A KULTÚRÁBA


